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atvadas

Turp, kur tu aizgāji, apstājas laiks,
Norima rūpes, sāpes un bēdas,

Nu tavi darbi, asaras, prieks
Snigs mūsu atmiņās balti kā sniegs.

Aizsaulē aizgājuši:
Visvaldis Mardaks (15.05.1933. – 26.10.2007.)

Herta Rudzīte (21.02.1929. – 13.11.2007.)
Ivans Rogonovs (13.10.1929. – 27.11.2007.)

Skumjās esam kopā ar piederīgajiem.
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Jaundzimušie
Garkalnes novada Dzimtsarakstu nodaļā  

reģistrēta dzimšana:
Kristers Ceriņš-Pakše

Tomašs Nedveds
Ralfs Smiks

Pauls Zavadskis
Ustina Ostrouhova
Patrīcija Melbikse

Lai jaunās dvēselītes nākšana pasaulē ik dienu  
ir kā saules stariņš, pat šādā drūmā laikā!

Laulību noslēguši
ANdRIS GAlKINS UN JeļeNA IVANOVA

ARTūRS MATUZelIS UN eVITA NāZARe

Laimes piepildītu kopīgi uzsākto dzīves ceļu vēl  
Garkalnes novada domes darbinieki!

Jubilāri

75 gadi
ŅINA SOlOdOVA (6.12.)

JeVGeNIJS ARIKāNS (10.12.)

VAleNTīNS ŅIKIfOROVS (12.12.)

NIKOlAJS BIKOVS (12.12.)

BROŅISlAVS ROMāNS (25.12.)

BRIGITA ZVAIGZNe (29.12.)

80 gadi 
JāNIS VeSMANIS (4.12.)

AlBīNe BITe (6.12.)

dZIdRA dZelZKAlNe (8.12.)

feOfANIJA ZIHMANe (26.12.)

Šūpuļsvētkos sveic Garkalnes novada  
Sociālais dienests un Pensionāru padome!

Maziņš esi, jāiet ilgi,
Ceļu taču ir tik daudz –
Saules zaķīt’s lai Tev rāda
Tur, kur mākonīšu nav.

Mīļi sveicam  
PATRIKU TARVIDU  

kristību dienā, kas notika  
Brīvdabas muzeja Usmas  

baznīcā 2007. gada  
21. oktobrī.

Vecāki, vecvecāki,  
draugi un radiņi

18. janvārī Garkalnes 
novada dome iecerējusi 

sākt jaunu tradīciju – 
Godināt labākos 2007. 

Gada sportistus. 
Šobrīd vēl notiek 

anketu datu apkopoŠana, 
un varam pačukstēt – 

rezultātu tabula 
būs ļoti interesanta.

sekojiet līdzi 
informācijai!

27. decembrī plkst. 16.00 Garkalnes 
novada domes mazajā zālē

uz jautru un sirsnīgu Ziemassvētku 
pasākumu aicina interešu klubs “Strauts”.

27. decembrī plkst. 18.00 Garkalnes novada dome 
ielūdz visu daudzbērnu ģimeņu un 

novada bērnus uz Ziemassvētku pasākumu,
kurā ar izrādi, rotaļām un Ziemassvētku 

vecīti piedalīsies Liepājas lielo leļļu 
teātris “Maska”.

Ieeja – bez maksas.

Pagājis vēl viens jauks un noti-
kumiem bagāts gads – rozā rukša 
gadu nomainīs žurkas gads. Tas 
noteikti nesīs pārmaiņas. Vistica-
māk, pārmaiņas ienāks arī Garkal-
nes novada iedzīvotāju vidū, jo 
“Garkalnes Novada Vēstis” kļūst 
citādākās... Kādas – jūs gribēsiet 
zināt? Nekā, visas kārtis vecajā 
gadā nemaz nevar atklāt – nāks 
laiks, būs arī pārsteigums. Būs ie-
spēja vērtēt un spriest!

Šajā gadā līdzās pārmaiņām 
valdībā un ekonomiskajā nesta-
bilitātē “Garkalnes Novada Vēstis” 
mēģinājušas saglabāt nemainību, 
nostiprināt stabilas vērtības un 
cīnīties par lasītāju uzticību un 
atsaucību. Jā, bijušas kļūdas, da-
žubrīd pat rupjas, bet nekļūdās 
jau tikai tas, kurš neko nedara. Zi-
nāms, ka mūsu lasītāji ir gudri, viņi 
saprot – kāpēc tā un kāpēc šitā. 
Viņi filtrē un piedod, dažubrīd arī 

asi kritizē. Bet demokrātiskā vidē 
šī piedošana, iecietība un kritika ir 
pozitīvas lietas, ja pāri tam visam 
mēs spējam saglabāt draudzību 
un uzticību.

“Garkalnes Novada Vēstis” 
jau vairākus gadus iedzīvotājiem 
piedāvā ielūkoties kādā daļiņā no 
aktīvās novada sabiedrības – mūsu 
mīļo senioru darbībās, aktivitātēs 
un izdarībās. Nu kur vēl tik jautrus 
un dzīvespriecīgus seniorus varam 
satikt – tikai un vienīgi Garkalnes 
novadā. Esam ielūkojušies arī Ber-
ģu un Garkalnes pamatskolas un 
pirmsskolas izglītības iestāžu pa-
sākumos, skolēnu palaidnībās un 
panākumos. Kur gan vēl gudrākus 
un apzinīgākus skolēnus meklēt 
– protams, Garkalnes novadā. 
Mūsu sportisti – motosportisti, 
šahists Toms, regbija, futbola un 
hokeja spēlētāji – šajā sarakstā va-
rētu rakstīt vienu papildinājumu 

pēc otra. Mēs visi esam foršākie 
un labākie! Ne velti Garkalnes 
novads mums visiem saistās ar 
mīļām mājām, darbu, skolu un 
atpūtas vietu.

Šajā – tik klusajā Adventes 
laikā – aizmirsīsim par slikto, par 
līdz galam nepadarīto, bet ieklau-
sīsimies sirsniņā, iedegsim tur 
gaismiņu un palīdzēsim kādam 
nokārtam deguntiņam, raudošai 
actiņai, palīdzēsim mūsu līdzcil-
vēkiem, sniegsim prieku un laimi, 
smaidu un sapratni. Būsim drau-
dzīgāki un laipnāki. Tad arī Jaunais 
gads mums nesīs tikai un vienīgi 
labu, jo labie darbi vairojas un 
dots devējam atdodas!

Lai gaiši un sniega apspīdēti 
Ziemassvētki, lai pārsteigumiem 
un jaunām ierosmēm bagātīgs 
jaunais – 2008. – gads.

Visu labāko vēlot –  
Sindija Brikmane

Jaunais gads – pārmaiņu laiks!

Ģimene vēlas īrēt vai pirkt dzī-
vokli vai mājas daļu Garkalnē. 
Nedārgi. 
Starpniekus lūdzu netraucēt. 
Tālr. 28380632.

Pārdod visa veida kokmateriālus 
būvniecībai – brusas, dēļus, la-
tas, lāgas, dažādas apdares, pir-
tis, lāvas, grīdas, terases un sētas. 
Komplektācija un piegāde. Tālr. 
28700022. 

Angļu valoda pieaugušajiem Āda-
žu vidusskolā. Informācija un pie-
teikšanās pie pasniedzējas Diānas 
Zepas. 
Tālr. 29155449.

u u u u u u u u u u u u u u u u

LīDzJūtība
Lai sapnis balts viņas dvēseli aijā

un klusasi miers ar saviem spārniem sedz...

Izsakām līdzjūtību kolēģei Silvijai Putnikai,  
mīļu cilvēku kapu kalniņā guldot.

Garkalnes novada domes kolēģi

VISI BūSIET mĪļI GAIDĪTI ZIEmASSVēTKU DIEVKALPojUmoS 
USmAS BAZNĪcĀ BRĪVDABAS mUZEjĀ:

24.12.2007. ZIEmASSVēTKU VAKARA DIEVKALPojUmS  
PLKST. 18.00.

25.12.2007. ZIEmASSVēTKU RĪTA DIEVKALPojUmS  
PLKST. 10.00.

6.01.2008. ZVAIGZNES DIENAS DIEVKALPojUmS  
AR KoNcERTU PLKST. 10.00. Pēc DIEVKALPojUmA  
DRAUDZES PASĀKUmS AR ATRAKcIjĀm BēRNIEm.
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Mūžizglītības nodarbības 
floristikā un dāvanu saiņošanā

NR. 65
NoVEMBRIS/
dEcEMBRIS, 2007

Garkalnes novada domes informatīvais izdevums

GNV

Turpinot darbu mūžizglītības 
lauciņā, šogad izstrādājām divus 
projektus Rīgas rajona padomes 
izsludinātajā pieaugušo izglītības 
projektu konkursā. Abi projekti 
bija veiksmīgi.

Pirmā projekta ietvaros interesentu 
grupa floristes Ināras Ļapisovas vadībā 
apguva floristikas pamatus. Mācību 
laikā dalībnieces tika iepazīstinātas 
ar floristikas materiāliem, darba rī-
kiem, traukiem un to pielietojumu. 
Dalībnieces ieguva informāciju par 
floristikā izmantojamiem augiem, to 
iedalījumu, par aizsargājamiem un 
indīgiem augiem. Lielākā daļa nodar-
bību tika veltītas praktiskam darbam, 
dažādu pušķu un kompozīciju izga-
tavošanai.

Otrā projekta nodarbību ciklā da-

lībnieces apguva sauso ziedu kompozī-
ciju gatavošanu, pīšanas un vītnes tipa 
formu izgatavošanas tehniku. Daļa 
nodarbību tika veltītas Ziemassvētku 
noformējumu apguvei – Adventes vai-
nagu sagataves un dekoratīvais nofor-
mējums, galda kompozīcijas u.c. Šajā 
nodarbību ciklā novada dāmas apguva 
arī dāvanu saiņošanas iemaņas.

Projekta dalībnieces ir apmieri-
nātas ar iegūtajām zināšanām un ap-
ņēmības pilnas tās izmantot praksē, 
iepriecinot savas ģimenes, radus un 
draugus. 

Savukārt es pateicos Inārai Ļapi-
sovai par ieguldīto darbu šo projektu 
realizācijā, novēlu priecīgus Ziemas-
svētkus, laimīgu, veselības pilnu Jauno 
gadu un ceru uz mūsu sadarbību arī 
2008. gadā.

elga liepiņa

Veselu meistarklases nodar-
bību Garkalnes novada dāmām 
pasniedza floriste Ināra ļapisova. 
Viņa palīdzēja apgūt netradicio-
nālās dāvanu saiņošanas pama-
tus – ļoti interesantus paņēmie-
nus un tehnoloģijas.

“Šobrīd tā, kā saiņo veikalos, va-
rētu paveikt ikviens – līmlente tur un 
tur, virsū liels pušķis, un viss,” sašu-
tusi ir floriste, kura pasniedz dāvanu 
saiņošanas nodarbības. Viņa uzsver, 
ka sev un mīļajiem tomēr gribas 
pasniegt glīti iesaiņotas dāvaniņas 
un tam vajadzīga liela izdoma un 
nedaudz zināšanu. “Garkalnes No-
vada Vēstis” ļauj ielūkoties dāvanu 
saiņošanas noslēpumos:
e Sākotnēji jāapdomā, kāda stila 

piekritējs ir cilvēks, kuram šo dāvani-
ņu pasniegsiet, jo bērniem, vīriešiem, 
sievietēm un dažādu interešu pār-
stāvjiem varētu būt dažādas vēlmes 
un krāsu izpratne.
e Kad esat nolēmis, kā dāvaniņa 

varētu izskatīties, aplūkojiet, kādi ie-
saiņošanas materiāli pieejami mājās. 
Dāvanu saiņotāja visvairāk iesaka iz-
mantot dabas veltes – čiekurus, ko-
ciņus un citus interesantus materiā-
lus, arī dažādus eglīšu rotājumus, ja 
dāvanas tiek gatavotas Ziemassvētku 
noskaņās. Pēc tam viss jāsaskaņo.
e Ināra Ļapisova iesaka nebaidī-

ties un būt oriģināliem. Svarīgi izvai-
rīties no standarta iesaiņojuma.
e Ja pietrūkst papīra, lociet ne-

regulāras formas, bet visu, kas paliek 

pāri, izmantojiet dekorācijā. Galve-
nais – eksperimentējiet!
e Izmantojiet netradicionālus 

materiālus, piemēram, kreppapīru, 
dažādus spīdīgos papīrus, kastītes, 
krāsainas lentītes, cakiņas, sizāļus, 
tīklveidīgus materiālus, drātiņas, vir-
vītes un citus – kas tik vien ienāk 
prātā.
e Dāvanu saiņošanā izmanto-

jiet karsto līmes pistoli un abpusējo 
līmlenti. “Kad paņemu rokās dāva-
niņu, svarīgi, lai tā nebūtu aplīmēta 
ar skoču, bet gan iesaiņota tā, ka dā-
vaniņas saņēmējs nevar saprast – kā 
to iespējams izdarīt.”
e Ja, saiņojot dāvanu, kaut kas 

saplīst vai nesanāk, nesatraucieties: 
pārvērtiet defektu par efektu!

Garkalnes novada dāmas un 
floriste vēl izdošanos un iedves-
mu, sagatavojot mīļas dāvani-
ņas saviem tuviniekiem.

Sindija 
Brikmane

Kā sagatavot ziemassvētku dāvaniņas?

Laimīt, man Ziemsvēt-
kos mīļumu dāvā,
un svecīti, gaiši kas 
mirdz.
Laimīt, man sirsniņā 
prieciņu ielej
un actiņās spožumu liec. 
Laimīt, man Ziemsvētku 
brīnumu sūti,
lai piepildās sapnītis kluss.
Laimīt, Tu svētkos nāc pati –
un svētība visiem mums būs.

LAI BALTS ZIED  
ZIEmASSVēTKU LAIKS 
UN LAImES ZVAIGZNE 

jAUNAjAm  
GADAm mIRDZ!

Garkalnes novada iedzīvotājus 
sveic novada domes kolektīvs

Iedzīvotāju  
pieņemšana 
svētku laikā!

Sakarā ar Garkalnes novada 
domes iekšējās kārtības no-
teikumiem Garkalnes novada 
domes darbinieki nestrādās 
27. un 28. decembrī. Tādējādi 
tiek pagarināts iedzīvotāju pie-
ņemšanas laiks – 20. decembrī 
domes darbinieki strādās līdz 
plkst. 19.00.

Atvainojamies par  
sagādātajām neērtībām!

Ināra Ļapisova norāda, ka divām atsevišķām dāvaniņām jābūt sastiprinā-
tām kopā ar abpusējo līmlenti, pēc tam jāveido kopīgi dekori abās dāvani-
ņās. Šajā reizē izmantots sizālis, no kura veidotas bumbiņas.

Skaista dāvaniņa – neregulāras formas, brīvs iesaiņojums.

Saiņojot dāvanas, var realizēt vistrakākās idejas – papīra lentes var veidot 
ar tajā ietītu stiepli.
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Ainas Daugaviņas iesaiņotā grāmata noformēta kā somiņa – ļoti ērti, 
izdomas bagāti un skaisti! 
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Sirsnīgs un ļoti mīļš pasā-
kums kultūras nama lielajā 
zālē notika 8. decembrī – Pen-
sionāru padome kopā ar novada 
senioriem svinēja senioru gada 
balli.

Viesus ar asprātīgiem jokiem 
izklaidēja aktieris Guntis Skras-
tiņš, bet dejas virpuļus palīdzēja 
griezt grupa “No pusvārda”.

Uz pasākumu bija ieradušies 
kolēģi no Ādažiem, Ventspils, Si-
guldas, Krimuldas, Carnikavas un 
Priekuļiem, un visiem kopā bija 
jautri! Ar apsveikuma runām un 
laba vēlējumiem uzstājās nova-

da domes deputāti, dalībnieki un 
Pensionāru padomes priekšsēdētāja 
Ināra Reimane. 

Pensionāru padomei šis bijis 
darbīgs gads. Dāmas un kungi 
braukuši mācību pieredzes apmai-
ņas braucienos pa Latviju un ārpus 
tās. Sadarbība izveidota ar Vents-
pils, Līvānu, Viļķenes, Aizkraukles, 
Zaķumuižas, Ropažu, Mores, Sigul-
das, Vangažu, Ādažu, Carnikavas, 
Stopiņu, Daugmales un citu paš-
valdību pensionāru padomēm un 
aktīviem senioriem. “Un šie nebija 
nekādi izklaides braucieni – mēs 
mācījāmies, diskutējām, piedalījā-
mies lekcijās par ekonomiku, poli-

tiku, sociāliem un citiem jautāju-
miem. Šis gads bija īpaši aktīvs un 
izglītojošs.” Un to visu Pensionāru 
padomes aktīvisti nebūtu iespējuši 
bez gādīgās Garkalnes novada do-
mes atbalsta. 

“Mēs sirsnīgi pateicamies vi-
siem deputātiem, īpaši tiem, kuri 
ar mums kopā bijuši vairākos pa-
sākumos – priekšsēdētājam Jurim 
Silovam, Elgai Liepiņas kundzei, 
Mārtiņam Gunāram Bauzem-Krasti-
ņam, Edgaram Treibergam un mūsu 
mīļajai Lienītei (deputātei Leontinai 
Seilei),” uzskaita Garkalnes novada 
Pensionāru padomes priekšsēdētāja 
Ināra Reimane. Viņa uzskata, ka 

šajā gadā tik daudz nebūtu paveikts 
arī bez komandas: “Paldies jums, 
mani darbīgie un aktīvie!” viņa sla-
vē savus komandas biedrus.

Bet nule pienācis laiks atpūsties, 
ballējoties un cienājoties ar nova-
da domes sarūpētiem kārumiem. 
Bet tas jau vēl nav viss, seniori 
līdz gada beigām plāno sadarīt vēl 
daudz un dažādus darbiņus! Jā-
gatavojas Ziemassvētkiem, jāgādā 
dāvaniņas, varbūt kāds tēlos rūķi 
un iepriecinās savējos un citus. No 
šiem aktīvajiem pensionāriem ne 
tikai to vien var sagaidīt...

Viņi ir tik dzīves gudri un, kā 
tagad moderni teikt, nesēņo, viņi 

darbojas joprojām un dzīvē soļo 
ar smaidu uz lūpām. Ne velti se-
nioru saietos citu pašvaldību pen-
sionāri mūs mazliet apskauž. “Un 
kā nu ne – mums ir lieliska dome, 
kura atbalsta, aktīvi cilvēki, vieta, 
kur realizēt savas trakās idejas, un 
gandarījums par padarīto! Kas vēl 
vajadzīgs?!” smaidot nosaka Rei-
manes kundze.

“Garkalnes Novada Vēstis” vēl 
saglabāt šo degsmi ikviena seniora 
sirdī un nākamo gadu iedārdināt 
ar trakām idejām un izzinošiem 
pasākumiem! Lai izdodas!

Sindija Brikmane

Senioru gada balle

Guntis Skrastiņš viesus izklaidēja ar 
asprātīgiem jokiem un dziesmām.

Priekuļu Pensionāru padomes pārstāvji pateicas par ielūgumu, sveicot 
Ināru Reimani un garkalniešus.

Pensionāru padomes priekšsēdētāja kopā ar Garkalnes novada  
domes deputātiem: (no kreisās) Leontinu Seili, Edgaru  
Treibergu, pati Ināra Reimane, Elgu Liepiņu un Mārtiņu  
Gunāru Bauzi-Krastiņu.

Tie ir lieli brīnumi – ko tik 
bērni nespēj izdarīt kopā ar 
vecākiem! Tieši šādā sadarbībā 
tapuši Rūķu balles dalībnieki. 
Trīs līdz septiņus gadus veci 
bērni kopā ar vecākiem veido-
ja dažāda lieluma un materiāla 
rūķus – no folija, dzijas, audu-
miem, tamborētus, zīmētus, no 

papīra, griķiem un citiem inte-
resantiem materiāliem. 

 
Bērnudārza skolotāja Una Ķiku-

te pastāstīja, ka šogad Ziemassvētku 
devīze esot darīt visu kopā, strādāt 
galvenokārt ar vecākiem. Vairākos 
mājasdarbos bērni iesaista vecā-
kus, un kopā viņiem sanāk lielas 

lietas. Skolotāja ir pārliecināta, ka 
šādi kopā padarīti darbiņi vecākus 
tuvinās bērnu nodarbēm bērnu-
dārzā un arī pašai iestādei. “Viena 
mamma un tētis, kurš ir policists, 
bija uz tikšanos ar grupiņu bērniem 
un stāstīja par saviem darbiem un 
pienākumiem. Bērniem tas šķita 
tik interesanti, bet vecāki varēja 

iepazīties ar kārtību, kāda valda 
bērnudārzā,” priecājas skolotāja.

Rūķu izstādi grezno vairāk nekā 
50 dažādu rūķu, un par tiem ie-
spējams arī nobalsot. Una Ķikute 
atklāja, ka tie rūķi, kuri būs pati-
kuši balsotājiem, saņems arī dāva-
niņas.

Sindija Brikmane

“Skudriņas” lepojas ar saviem rūķiem

Paraug, šādus rūķīšus spēj izgatavot pirmsskolas izglītības iestādes 
“Skudriņas” bērni kopā ar vecākiem.
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Lai spožās Ziemassvētku  
gaismas, dzīvības un  

mīlestības straume ienāk 
mūsu sirdīs un dzīvē!

Garkalnes novada  
Dienas centra  

darbinieku kolektīvs

Tā gaisma, ko izstaro svece,
Tas gaišums, kas liesmiņā plīvo,

Izplēn, pazūd un gaist.
Bet gaisma, kas cilvēkā dzīvo,

Un siltums, ko izstaro sirds,
Tas nezūd. Tas palīdz. Un mirdz.

(V. Egle.)

Kad laukā lēni sāk snigt sniegs, siltums 
un prieks ielīst mūsu sirdīs – maigās, 
vēsās, trakojošās vai saslēgtās.
Tuvojas Ziemassvētki, 
Jaunais gads.
Mūsu sirdis ir gaidošas...
Tās gaida mīlestību, brīnumu... 

Ļauj tam atnākt caur  
mežiem, laukiem vai  
nokrist no gaisa kā  

sniegpārslai.
Novēlu Ziemassvētkos  

sagaidīt lielo brīnumu.
Jaunajā gadā – kā allaž  
ierosmes par to, kā savu  
dzīvi padarīt veselīgāku,  

aktīvāku un  
harmoniskāku!

Pensionāru padomes  
priekšsēdētāja Ināra Reimane

Laiks ir neapturams – šis gads beidzas, 
un tūlīt sāksies jauns. Mūžīgā maiņa, kas 

notiek jau tūkstošiem gadu.
Vai ir vērts apcerēt to, kas jau pagājis, 

varbūt atlicināt laiku un padomāt par to, 
kas būs? Visiem novēlu grāmatu, žurnālu 
un avīžu lappusēs rast ko jaunu sirdij un 

dvēselei!

mieru jūsu dvēselēm,
mīlestību jūsu sirdīm,
saskaņu jūsu mājām,

darbiem bagātu ikdienu,
labu veselību, veiksmi un prieku
ziemassvētkos un jaunajā gadā!

olga Pozņaka,  
Garkalnes novada bibliotekāre 

Sapņu garās, zilās eglēs
Zelta čiekuriņi skan,

Dzidri sudrabainā lejā
Zvaniņš dzirdams san un san.

(K. Skalbe.)

Pašvaldības SIA “Ādažu Glābšanas dienests” 
novēl visiem klusus un mierīgus Ziemassvētkus 

un panākumiem bagātu jauno gadu.

Gods Dievam augstībā, un miers 
virs zemes, 
un cilvēkiem labs prāts.

Ziemassvētki ir mīlestības un miera svētki. Kristus pestītāja un 
glābēja piedzimšanas svētki, kas dāvā cilvēkiem cerību.
Berģu draudze vēlas sveikt visus Garkalnes novada iedzīvotājus 
ziemas brīnumainākajos svētkos un novēlēt, lai katra sirdī iedegas 
patiesas Ziemassvētku svecītes liesmiņa, kas mīlestībā un mierā 
izgaismotu katru nākamā gada dienu!

Berģu evaņģēliski luteriskā draudze

Noliksim bēdu zem egles zariem,
Aizdegsim sveces, lai mieru sirds rod.
Lūgsim no egles sev zaļo spēku,
Paņemsim spēku, ko svētvakars dod!
(V. Kokle-Līviņa.)

Sirsnīgi sveicu visus Garkalnes 
novada iedzīvotājus, čaklos vēs-
tuļu rakstītājus un nenogurstošos 
periodikas lasītājus!

Skaistus svētkus vēl Garkalnes 
pasta nodaļas priekšniece 
Ilze Vaira Lazdāne!

Bij’ jauki laiki senajos, 
Kad rūķi nāca palīgos.
Tad slinkot varēja, cik tīk
Un gulēt, kamēr neapnīk!
(A. Kopišs.)

LAI jUmS VISIEm BALTI UN 
SATIcĪGI ZIEmASSVēTKI!

Bērnudārza “Skudriņas” kolektīvs

Ziemassvētki – laiks apcerei un jaunām 
cerībām!

Ziemassvētki – laiks starp aizejošo  
un atnākošo gadu!

Ziemassvētki – sena un mūžam  
jauna tradīcija!

Lai Ziemassvētki atnāk ar ticību  
un mīlestību!

Baltus Ziemassvētkus un panākumus 
jaunajā – 2008. – gadā vēl Berģu  

pamatskolas kolektīvs!

Ziemassvētku laiks...
Kad vārdi, ko vēlamies teikt,
Tiek rakstīti sirdī,
Kad atmiņas zūd 
Ikdienas rūgtumu garša,
Kad atceramies būtisko...
Tas ir Ziemassvētku laiks.
(V. Zemītis.)

Siltus un gaišus  
Ziemassvētkus, veiksmīgu 

un uzcītīgu jauno gadu 
vēl Garkalnes pamatskolas 

kolektīvs!
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18. novembrī – valsts svēt-
kos – Garkalnes novada dome 
uz saviesīgu pasākumu aicināja 
novada uzņēmējus, ģimenes un 
ļaudis, kuri godam strādājuši un 
ar savu darbu pelnījuši, lai viņus 
cildinātu. Arī šogad tika pasnieg-
ti domes Goda raksti.

Lai gan kultūras nama lielās zā-
les remonts bija beidzies teju pāris 
stundu pirms svinīgā pasākuma, vie-
si aktīvo darbību nemaz nebija pa-
manījuši. Lielā zāle kā allaž bija uz-
posta, bet šogad tā izskatījās daudz 
skaistāka, sakoptāka un modernāka. 
Garkalnes novada dome lepojas uz-
ņemt viesus skaistajās telpās.

Par spīti tam, ka novada domes 
priekšsēdētājs bija apslimis, viņš to-
mēr piedalījās svinīgajā pasākumā 
un uzrunāja klātesošos: “Latvijas 
valsts svin savu 89. dzimšanas die-
nu. Un tie ir svētki, kas ir nozīmīgi 
ikvienam no mums. Vispirms – tas 
ir atgādinājums par mūsu vēsturi, 
par valsts tapšanas sarežģīto gaitu 
un tautas spēju mobilizēties iz-
šķirīgos brīžos. Un visa pamatā ir 
tautas gara brīvība un savas zemes 
mīlestība. Bet mūsu brīvība, runājot 
dzejnieka Kārļa Skalbes vārdiem, 
“nāca lēni un it kā taustīdamās pa 
rīta krēslu, un tomēr tauta atrada 
savu īsto ceļu uz brīvību un parā-
dīja savu stingro un vienoto gribu”. 
Šie vairāk nekā pirms sešdesmit ga-
diem teiktie vārdi ir kā atgādinā-
jums mums šodien – tikai vienoti 
savos mērķos un darbos mēs varam 
paveikt nozīmīgas lietas.

Latvijas dzimšanas dienā būtis-
ki ir saprast, ka valsts nav kaut kas 
abstrakts. Mēs paši un tikai mūsu 
labās domas un labie darbi ir tie, 
kas patiesi sniegs gandarījumu pa-
šiem un visai tautai kopumā. Un 
nav svarīgi, kurā Latvijas vietā tu 
dzīvo un kādu darbu dari. Svarīgi, 
lai tas ir godprātīgs un mērķtiecīgs 
darbs. (..)

Mēs visi esam pelnījuši, lai ar 
katru gadu sadzīves un kultūras aps-
tākļi mūsu dzīves telpā tikai uzla-
botos, jo tas palīdz iedzīvotājiem 
labāk justies gan savā mājā, gan 
sabiedriskā telpā. Līdz ar to cilvēka 
darbs kļūst pilnvērtīgāks, pat nerau-
goties uz to, ka valsts ekonomiskajā 
un politiskajā dzīvē šobrīd ir visai 
saspringta situācija. Būtiski, lai mēs 
nepazaudētu savus mērķus un cen-
tienus, prastu par to pārliecināt sa-
vus līdzcilvēkus un spētu aizraut tos 
kopējam darbam valsts labā.

To, ka tādi cilvēki ir mūsu no-
vadā, ieraugām arī ikdienas darbos, 
tāpēc gribētu šodien pateikties vi-
siem, ka dzīvo un strādā Garkalnes 
novadā.

Mūsu cilvēku panākumi tikai 
pierāda to, ka ikkatrs cilvēks var 
izdarīt daudz, lai mūsu valsts kļū-
tu labāka, sakoptāka, līdz ar to arī 
stiprāka. (..)

Mūsu valsts 
dzimšanas dienā sva-

rīgi ir apzināties, ka ikviena mūsu 
novada iedzīvotāja labklājība ir arī 
mūsu labklājība, ikviena dzīves rū-
pes ir arī mūsu rūpes. Un vienalga, 
vai tā ir izglītība, sociālā un veselī-
bas aprūpe vai kāda cita nozare, tai 
vienmēr jābūt mūsu uzmanības lokā. 
Vispirms domājam par sabiedrisko 
labumu, tikai pēc tam par savējo. Jo 
mums ir būtiski, lai novadā darbu 
atrastu visi cilvēki, kas šeit dzīvo, lai 
viņiem nebūtu jāmeklē darbs ārpus 
mūsu novada vai vēl sliktāk – ārpus 
mūsu valsts robežām.

Latvijai ir nepieciešami visi cil-
vēki, kuri te dzimuši, auguši un 
ieguvuši izglītību, jo tikai tādi spēj 
patiesi izprast visas vajadzības un 
dot patiesu gandarījumu mums vi-
siem un valsts dzīvei kopumā.

Vienmēr atcerēsimies Jāņa 
Jaunsudrabiņa jau trim-
dā teiktos vārdus: “Turi 

Latviju dziļi ieslēgtu savā sirdī. Turi 
to kā lielāko dārgumu, ko nedrīkst 
pazaudēt. Jo, zaudējis Latviju, tu 
zudīs pats.”

Lai Dievs svētī Latviju un mūsu 
novadu.”

Par veiksmīgu un pašaizliedzīgu 
darbu novada labā dome ar Goda 
rakstu un ierakstu Goda grāmatā 
godināja:

laimnesi Bruģi. Garkalnes 
pamatskolas direktors jau 12 ga-
dus, neatlaidīgs, darbīgs un idejām 
bagāts cilvēks. Ar savu darbu viņš 
pierādījis, ka šis ir viņa īstais ceļš. 
Skolā ir sakārtota materiālā bāze, 
saliedēts pedagogu kolektīvs, ar-
vien tiek pilnveidots pedagoģiskais 
darbs. Skolas pedagogi un skolēni 
gūst panākumus dažādās skatēs, 
konkursos un olimpiādēs, aktīvi 
iesaistās vietējos un starptautiskos 
projektos. Direktora vadībā skolas 
akreditācijas novērtējumā iegūts 
visaugstākais novērtējums.

Anitu Oginsku. SIA “Doktorāts 
“Berģi”” ģimenes ārste. Garkalnes 
novadā strādā kopš 1986. gada. Sa-
vas darba gaitas šeit uzsākusi kā 
pediatre uzreiz pēc Medicīnas aka-
dēmijas absolvēšanas. 1996. gadā 
ieguvusi ģimenes ārsta sertifikātu, 
līdz ar to viņas aprūpes lokā nonāca 
ne tikai bērni, bet arī viņu vecāki 
un vecvecāki. Šobrīd ārste turpina 
mācības doktorantūrā, viņa ir at-
bildīga, izpalīdzīga un ar humora 
izjūtu apveltīta.

Jeļenu Kristapu. Anitas Gannu-
ses ārsta privātprakses ārsta palīgs. 
Strādā Garkalnes novadā vairāk 
nekā 20 gadus. Paralēli darbam 
doktorātā vairākus gadus strādā-
jusi par medicīnas māsu Garkal-
nes pirmsskolas izglītības iestādē. 
Ar savu ilgstošo medicīnas 

darbinieka pieredzi, sapratni un 
iejūtību Jeļena iemantojusi iedzī-
votāju cieņu.

ārija un Jānis doroškini. Šo-
brīd dejo Garkalnes novada senioru 
deju kolektīvā “Baltābele”. Pirms 
tam deju soļi ritējuši jaunākās pa-
audzes deju kolektīvos. Abi dejo jau 
vairāk nekā 40 gadus. Piedalījušies 
dziesmu un deju svētkos, dažādos 
konkursos un festivālos mūsu valstī 
un ārpus tās robežām.

Goda raksti pasniegti šādiem 
cilvēkiem:

Vijai lapiņai. Vada rokdarb-
nieču kopu “Strauts”. Pirms vairāk 
nekā trim gadiem dāmu grupa no-
lēma izveidot šo kopu un kopā rea-
lizēt savas idejas. Vija Lapiņa aktīvi 
iesaistījās šīs grupas dibināšanā un 
šobrīd to vada.

Tomam Kantānam. Jaunais šaha 
talants. 17 gadu vecais jaunietis ir 
vairākkārtējs Latvijas čempions savā 
vecuma grupā. Vairākkārt piedalī-
jies Eiropas, Eiropas Savienības un 
pasaules jauniešu čempionātos šahā 
un citos starptautiskos turnīros.

eduardam Porietim. Novada 
pensionāru padomes dalībnieks. 
Aktīvi iesaistās pensionāru pado-
mes darba organizācijā, piedalās 
pensionāru aktivitātēs arī ārpus 
novada.

dainai Grudulei. Garkalnes 
pamatskolas latviešu valodas un 
literatūras skolotāja. Veica lielu 
darbu, organizējot rakstnieka un 
mākslinieka Jāņa Jaunsudrabiņa 
130. dzimšanas dienai veltītos pa-
sākumus.

Sindija Brikmane
elga liepiņa

18. novembra svētkos 
godina novada iedzīvotājus

Goda raksta saņemšanas brīdī Eduardu Po-
rieti sveic viņa dzīvesbiedre Milda Poriete.

SIA “Doktorāts “Berģi”” ģimenes ārste 
Anita Oginska saņēma Garkalnes nova-
da domes Goda rakstu par pašaizliedzī-
gu darbu novada iedzīvotāju labā.

Garkalnes pamatskolas skolotāja Daina Gudele saņēma Goda rakstu 
par veiksmīgi veiktu darbu, organizējot J. Jaunsudrabiņa 130. dzimšanas 
dienai veltītos pasākumus.

Garkalnes novada domes priekšsēdētājs 
par spīti veselības problēmām  
uzrunāja klātesošos un sveica  
Latviju 89. gadskārtā.

No domes priekšsēdētāja vietnieces Elgas Liepiņas rokām 
Goda rakstu saņem dejotāji Ārija un Jānis Doroškini.
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Dimanta kāzas – kopā nodzī-
voti 60 gadi. Ar šādu dzīves gā-
jumu var lepoties Vilis un mirdza 
Vilkaplāteri, kuri kāzu jubileju 
svinēja 13. oktobrī.

Vilis Vilkaplāters dzi-
mis 1926. gada 25. au-
gustā Jēkabpils apriņķī, 
Sēlpils pagastā. Mirdzas 
kundze dzimusi 1927. 
gada 25. aprīlī Rīgā. Abi 
iepazinušies Sēlpilī, kad 
Mirdza pa vasarām brau-
ca uz laukiem izpalīdzēt 
radiem, kuri dzīvojuši 
Vilim kaimiņos. “Man 
Mirdza iepatikās uzreiz. 
Vasaras pavadījām kopā, 
gājām uz ballēm un sir-
snīgi dejojām, bet pārējo 
laiku dzīvojām šķirti.” Un 
tā Vilis un Mirdza tiku-
šies divas vasaras, bet 
1947. gada 13. oktobrī 
viņi Rīgā apprecējās. Īsi 
pirms tam Vilis dzīvojis 
jau Rīgā.

Kāzas nebija lielas, 
pāris draugu un radu, to-
mēr sirsnīgas, ar siltumu 
atceras Viļa kungs, kurš 
visu mūžu strādājis gald-

niecībā. 36 darba gadus bijis mēbeļu 
galdnieks. Pēcāk strādājis arī Iecavas 
kolhozā. Iecavā ģimene nopirkusi mā-
jiņu un dzīvojusi laimīgi.

Mirdzas kundze 1946. gadā pabei-

gusi medicīnas skolu un visu mūžu 
bijusi medicīnas māsa.

Pēc vairākiem Iecavā pavadītiem 
gadiem veselības problēmu dēļ pāris 
pārcēlies dzīvot pie meitas Diānas, 
kuras ģimene dzīvo Upesciemā. “Gar-
kalnes novadā dzīvojam gandrīz 12 
gadus, un mums te ļoti patīk,” rēķina 
Viļa kungs.

Vilkaplāteru ģimenē izaudzinātas 
divas meitas – Diāna un Gita, bet ta-
gad lolojums ir divi mazbērni – Hel-
muts un Nils. Ikdienā Vilkaplāteru 
pāri uzmana un priecē viņu mīlulis 
Argo – labradoru šķirnes suns.

Jautāts par vērtībām, kuras ļāvušas 
saglabāt tik ilgu un laimīgu laulību, 
Viļa kungs noteic: “Lēnā garā... Jā-
būt pacietīgiem, nevajag aizsvilties, 
vienmēr jāsarunā, kurš katrā situācijā 
būs galvenais. Tad strīdu nebūs. Mūsu 
attiecības izauklējusi uzticība un mī-
lestība.”

“Garkalnes Novada Vēstis” pārim 
arī turpmāk vēl būt možiem un dzī-
vespriecīgiem, nedomāt par dzīves 
likstām, bet izdzīvot katru skaisto 
dienu un sniegt savu lielo mīlestību 
bērniem, mazbērniem un suņukam 
Argo. Lai ikviena ģimene būtu tikpat 
stipra kā Vilkaplāteru ģimene!

Sindija Brikmane

Lēnā garā...  
Un kopā jau 60 gadu

Rūpēties par bērnu drošību ir 
katra pienākums, un šajos tumšajos 
vakaros atstarotājs vai jebkāds cits at-
starojošs audums būtu tieši laikā. Un, 
kā zinādams, deputāts Mārtiņš Gunārs 
Bauze-Krastiņš pirmsskolas izglītības 
iestādes “Skudriņas” bērniem dāvināja 
atstarojošās vestes, kuras vilkt mugurā, 
dodoties pastaigā, kad ārā jau krēslo.

Vestes Garkalnes novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Mārtiņš 
Gunārs Bauze-Krastiņš saņēmis kā 

pateicību no Norvēģijā dzīvojošiem 
draugiem uzņēmējiem. Un šī ir jau 
otrā reize, kad Bauzes-Krastiņa kungs 
dāvina šādas atstarojošās vestes bēr-
niem. Gada sākumā pie vestēm tika 
Garkalnes un Berģu pamatskolas 
skolēni.

PII “Skudriņas” darbinieki ir ļoti 
priecīgi, ka bērniem būs atstarojošas 
vestes – viņiem būs interesanti tās vilkt 
un spīdēt kā jāņtārpiņiem.

Sindija Brikmane

bērnu drošība 
pirmajā vietā

Garkalnes novada pirmssko-
las izglītības iestāde “Skudriņas” 
šogad septembrī nosvinēja savu 
pirmo gadiņu jaunuzceltajā kor-
pusā.

Esam iekārtojušies! Jaunajā kor-
pusā izglītojas divas piecgadnieku un 

sešgadnieku grupiņas – kopā 48 au-
dzēkņi. Vecajā korpusā, kas tuvākajā 
laikā gaida rekonstrukciju, izvietotas 
divas jaunākās grupas – 43 bērni.

Vislielākie bērni – sešgadnieki – 
veiksmīgi iejutušies Garkalnes pamat-
skolas īpaši iekārtotās telpās speciāli 
pirmsskolnieku grupiņai. Jaunais, vie-

nu gadu vecais pirmsskolas iestādes 
kolektīvs izveidojis apzinīgu, saliedētu 
un radošu komandu.

Jaunā korpusa telpas ir skaisti 
iekārtotas, gaumīgās priedes koka 
mēbeles izvietotas pa attīstošajiem 
centriem, plašie logi tikuši pie sau-
lainiem aizkariem un telpas noskaņai 

atbilstošām rullo žalūzijām. Bērnu 
vecāki un iestādes darbinieki uzdā-
vinājuši iestādei skaistus telpaugus, 
kas telpu rada mājīgu.

Priecājamies par jauno, drošo 
koka sētu ap iestādes teritoriju. Tā 
samontēta tik īsā laikā – vasaras kar-
stumā, netraucējot bērnu rotaļas un 
spēles, jo meistaru brigāde strādāja 
laikā, kad bērni bija telpās vai gulēja 
pusdienas miedziņu.

Ļoti priecājamies par skaisto rota-
ļu pilsētiņu, ko uzbūvēja firma “Ksil”. 
Vasaras beigās iestāde kļuva bagātāka 
par diviem āra pastaigu laukumiem, 
kuros bērni labprāt enerģiski darbo-
jas. Uz šo rotaļu laukumu nāk arī 
Garkalnes pamatskolas pirmsskolas 
grupiņa.

Liels paldies Garkalnes skolas 
8. – 9. klašu puišiem, kuri divas die-
nas čakli nāca talkā un piebēra smilšu 
kastes pilnas ar smiltīm, lai viņu ma-
zajiem draugiem būtu, kur spēlēties.

Rotaļu pilsētiņu izmantojam katru 
dienu, ja tikai nelīst lietus!

Lielu paldies vēlamies pateikt 
Garkalnes novada domei, jo bez viņu 
atbalsta nebūtu iespējams realizēt 
mūsu idejas. Īpašs paldies Garkalnes 
novada domes priekšsēdētājam Jurim 
Silovam, domes priekšsēdētāja viet-
niecei Elgai Liepiņai, kā arī domes 
izpilddirektorei Jeļenai Tocai. Milzīgs 
paldies par atsaucību arī visām bērnu 
ģimenēm!

dina Kaļāne, pirmsskolas  
izglītības iestādes vadītāja

“Skudriņām” jau viens gadiņš

Novada domes priekšsēdētāja vietnieks Mārtiņš Gunārs Bauze-Krastiņš 
pasniedz vestes PII “Skudriņa” skolotājai Unai Ķikutei.
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Vilis un Mirdza Vilkaplāteri.
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Garkalnes pamatskolas 8. – 9. klašu puiši piedalās talkā.
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Oktobra sēdē lemts Būvniecības publiskā apspriešana

Novembra sēdē lemts

GNV

q  Atļauts izstrādāt detālplānojumu 
nekustamā īpašuma “Asītes”, “Andrēni” 
un “Bērziņi” apgrūtinājumu un izman-
tošanas iespēju precizēšanai.
q Apstiprināts darba uzdevums detāl-
plānojuma “Šalkoņi”, “Kauči” 2. zemes 
vienībai un “Tūjas” 3. zemes vienībai 
izstrādāšanai. Atļauts uzsākt detaļplāno-
jumu sabiedriskās apspriešanas pirmā 
posma organizēšanu.
q Nolemts atdalīt vienu zemes gabalu 
no cita nekustamā īpašuma.
q Mainīta adrese nekustamajam īpa-
šumam “Vībotnes” uz Jauno Līgo ie- 
lu 3, Berģi.
q  No uzskaites nodrošināšanai ar 
dzīvojamo telpu izslēgtas divas per-
sonas.
q Nolemts uzņemt uzskaitē nodro-
šināšanai ar vietu pirmsskolas izglītī-
bas iestādē “Skudriņas” šādus bērnus: 
Darju Rižovu, Ļubovu Rižovu, Rebe-
ku Rimšu, Renāru Andersonu un Arti 
Andersonu.
q Atcelts 29.08.2007. novada domes 
(protokols Nr. 8, § 19) lēmums “Par 
Garkalnes novada teritorijas plānojuma 
2004. – 2016. gadam redakcijas noteik-
šanu par galīgo redakciju”.

q Nolemts piešķirt dāvinājumu Zie-
massvētkos Garkalnes novadā dekla-
rētām trīs un vairāk bērnu ģimenēm 
un ģimenēm, kurās ir bērns invalīds, 
vientuļajiem pensionāriem, pirmās gru-
pas invalīdiem un Garkalnes novada 
bāriņtiesas pārraudzībā reģistrēto aiz-
bildnībā esošo bērnu aizbildņiem.
q Noteikta nomas maksa par kultūras 
nama telpu izmantošanu juridiskām un 
fiziskām personām (sapulcēm, kon-
ferencēm, slēgtiem vakariem, kāzām, 
jubilejām u.c.): par lielo zāli un palīg-
telpām – Ls 50 stundā (tostarp PVN), 
par mazo zāli un palīgtelpām – Ls 25 
stundā (tostarp PVN).
q Deputāti nolēma neizmantot pirm-
pirkuma tiesības uz šādiem nekustama-
jiem īpašumiem: d.s. “VEF-Ozoli” Nr. 
7-23, 10. šķērslīnija 3, d.s. “Suži” 101, 
Dainu ielā 16, “Meļķerti”, Lauvu ielā 2, 
Atpūtas ielā 6, Priežu ielā 13, Priežu 
ielā 13e un Taku ielā 12.
q Vienai personai kā LR nepilsonim 
atļauts iegādāties zemi savā īpašumā.
Ar plašākiem sēdes materiāliem iespē-
jams iepazīties domes kancelejā.

Pēc sēdes protokolu materiāliem 
sagatavojusi Sindija Brikmane

q  Atdalīti četri zemes gabali no ci-
tiem nekustamajiem īpašumiem. Vie-
nā gadījumā mainīts zemes lietošanas 
mērķis.
q  Atļauts izstrādāt detālplānojumu 
nekustamā īpašuma “Kauči” 2. zemes 
vienībai un “Tūjas” 3. zemes vienībai 
apgrūtinājumu un izmantošanas iespēju 
precizēšanai.
q Atļauts uzsākt detālplānojuma Dīķa 
ielā 4 un “Lauksaimnieks” 1. zemes 
vienībai sabiedriskās apspriešanas otrā 
posma organizēšanu.
q  Izbeigtas vienas zemes lietošanas 
tiesības. 
q Nolemts izteikt saistošo noteikumu 
Nr. 30 “Par nekustamā īpašuma Sēņu 
ielā 11” pamatojumu šādā redakcijā: 
izdoti saskaņā ar likuma “Par paš-
valdībām” 43. panta 13. punktu, MK 
05.12.2000. noteikumiem Nr. 423 “Vie-
tējās pašvaldības teritorijas plānošanas 
noteikumi” 51. pantu; MK 19.10.2004. 
noteikumiem Nr. 883. “Vietējās pašval-
dības teritorijas plānošanas noteikumi” 
noslēguma jautājumu 79. pantu; “Te-
ritorijas plānošanas likuma” 6. panta 
(6) punktu.
q Apstiprināts Garkalnes novada Die-
nas centra nolikums.
q Nolemts uzņemt uzskaitē nodroši-
nāšanai ar vietu pirmsskolas izglītības 
iestādē “Skudriņas” astoņus bērnus: 
Alisi Arājumu, Valdi Gunti Paegli, Ad-
riannu Štikāni, Dinu Beineru, Katrīnu 
Aleksandroviču, Gustavu Kristu Kalvi-
ņu, Dominiku Luīzi Šakeli un Heidiju 
Močani.
q No uzskaites reģistra nodrošināšanai 
ar dzīvojamo telpu izslēgtas divas ģime-
nes, jo tās neatbilst Garkalnes novada 
domes saistošajiem noteikumiem Nr. 14 
“Par Garkalnes novada domes palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā”.
q Nolemts apbalvot ar Garkalnes no-
vada domes Goda rakstu un ierakstīt 
novada Goda grāmatā:
• Āriju Doroškinu – par latvisko tra-
dīciju saglabāšanu un dejas populari-

zēšanu.
• Jāni Doroškinu – par latvisko tra-
dīciju saglabāšanu un dejas populari-
zēšanu.
• Jeļenu Kristapu – par nozīmīgu un 
ilggadēju ārsta palīga darbu Garkalnes 
novadā.
• Anitu Oginsku – par nozīmīgu iegul-
dījumu veselības aizsardzībā Garkalnes 
novadā.
• Laimnesi Bruģi – par nozīmīgu dar-
bu Garkalnes pamatskolas pedagoģis-
kā darba un materiāli tehniskās bāzes 
pilnveidošanā.
Nolemts apbalvot ar Garkalnes novada 
domes Goda rakstu:
• Viju Lapiņu – par ieguldījumu rok-
darbnieču kopas “Strauts” dibināšanā 
un vadīšanā.
• Eduardu Porieti – par aktīvu darbību 
Garkalnes novada pensionāru pado-
mē.
• Dainu Gruduli – par aktīvu sabied-
risko darbu, veltītu Jāņa Jaunsudrabiņa 
130. dzimšanas dienai.
• Tomu Kantānu – par nozīmīgiem pa-
nākumiem Latvijas, Eiropas un pasaules 
jaunatnes šaha turnīros.
q Atteikts anulēt divas ziņas par dzī-
vesvietas deklarēšanu.
q Nolemts izmantot pirmpirkuma tie-
sības uz nekustamo īpašumu Saulgriežu 
ielā 12a, Berģos.
q Noteikts, ka Meža ielā 2 dzīvokļu 
īrniekiem no apstiprinātā tarifa 1,70 
Ls/m2 + PVN 5% mēnesī par apkuri 
būs jāmaksā 0,85 Ls/m2.
q Dome nolēma neizmantot pirmpir-
kuma tiesības uz šādiem īpašumiem: 
Vijupes ielā 18 un Sila ielā 6a.
q Noteikta nomas maksa par Berģu 
pamatskolas telpu izmantošanu juri-
diskām un fiziskām personām (sacen-
sībām, treniņiem, sapulcēm, konferenču 
slēgtiem vakariem u.c.).
q Trīs LR nepilsoņiem atļauts iegādā-
ties zemi savā īpašumā.

Pēc sēdes protokolu materiāliem 
sagatavojusi Sindija Brikmane

BERĢoS
Dzīvojamās mājas būvniecība Ba-
ložu prospektā 23.
Dzīvojamās mājas būvniecība Taku 
ielā 1.

BUKULToS
Krasta nostiprināšana Skaņu ie- 
lā 5.
Dārza mājas rekonstrukcija Gun-
degu ielā 1.
Dzīvojamās mājas būvniecība Nied-
ru ielā 2.
Teritorijas labiekārtošana nekusta-
majā īpašumā “Enkuri” un Saulstaru 
ielā 2a.

GARKALNē
Divģimeņu dzīvojamās mājas būv-
niecība Betānijas ielā 3.
Dvīņu mājas būvniecība Betānijas 
ielā 6.
Dzīvojamās mājas rekonstrukcija 
Vidzemes šosejā 12.

mAKSTENIEKoS
Dārza mājas rekonstrukcija Aveņu 
ielā 3.

SKUķĪšoS
Dzīvojamās mājas būvniecība ne-
kustamajā īpašumā “Kurmīši”.
Dārza mājas būvniecība un pirts re-
konstrukcija par dzīvojamo māju 
1. līnijā 8.
Dzīvojamās mājas būvniecība  

4. šķērslīnijā 1.
Dārza mājas rekonstrukcija par dzī-
vojamo māju 21. līnijā 2.
Saimniecības ēkas rekonstrukcija  
9. šķērslīnijā 5.

 SUNĪšoS
Dvīņu māja un dzīvoklis kā palīgiz-
mantošana Ezerkrasta ielā 13.
Dzīvojamās mājas būvniecība Ro-
žlapu ielā 4.
Dzīvojamās mājas būvniecība Mār-
tiņrožu ielā 9.
Dzīvojamās mājas būvniecība Mār-
tiņrožu ielā 41.
Dzīvojamās mājas būvniecība Ro-
žlapu ielā 2.
Dzīvojamās mājas būvniecība Mār-
tiņrožu ielā 11.
Dzīvojamās mājas rekonstrukcija 
Garajā ielā 5.

SUžoS
Dzīvojamās mājas, pirts, garāžas, 
siltumnīcas un nojumes būvniecība 
Kaktusu ielā 7.
Dārza mājas būvniecība Apiņu ie-
lā 1a.
Dzīvojamās mājas būvniecība Vis-
kanta ielā 11.
Pirts būvniecība Ceļmalas ielā 12.
Dārza mājas rekonstrukcija Staru 
ielā 6.
Dzīvojamās mājas būvniecība un 
esošās dzīvojamās mājas rekons-
trukcija par saimniecības ēku ne-

kustamajā īpašumā “Meža gaiļi”.
Dzīvojamās mājas būvniecība Miera 
ielā 42.
Dārza mājas rekonstrukcija Miera 
ielā 20.
Pirts būvniecība Kapteiņa ielā 8.

UPEScIEmĀ
Īslaicīgas lietošanas būves – saim-
niecības ēkas – būvniecība nekus-
tamajā īpašumā “Vilciņi”.

LAUKU TERIToRIjĀ
Dzīvojamās mājas, saimniecības 
ēkas un kūts rekonstrukcija, saim-
niecības ēkas, pirts un siltumnīcas 
būvniecība nekustamajā īpašumā 
“Purmaļi.”

w Informatīvie materiāli par būv-
niecības ieceri būs izvietoti sten-
dā, kas atradīsies Garkalnes novada 
domes būvvaldes telpās, 2. stāvā, 
Brīvības gatvē 455, Rīgā, LV-1024, 
un attiecīgās būvniecībai paredzē-
tās vietās no šā gada 20. decembra 
līdz 2008. gada 24. janvārim. Tālr. 
uzziņām 67800936.
w Atsauksmes par būvniecības ieceri 
var iesniegt Garkalnes novada domē 
līdz 2008. gada 21. janvārim.
w Būvniecības publiskā apsprieša-
na notiks 22. janvārī plkst. 17.00 
Garkalnes novada domes telpās, 
Brīvības gatvē 455, Rīgā.

Tālivaldis Štamers, arhitekts 

Garkalnes novada dome paplašinās!
jau ilgāku laiku Garkalnes 

novada dome vērtēja dažādas 
idejas, kādā veidā paplašināt 
darba telpas, jo pieaug gan 
darba apjoms, gan darbinie-
ku skaits – līdz ar to jāveido 
jaunas darba vietas, bet tam 
katastrofāli trūka telpu.

Bija idejas būvēt jaunu ēku, 
veidot piebūvi jau esošajai, līdz 
radās iespēja noslēgt vienošanos 
ar Meža aģentūru, kura vēlīgi at-
brīvoja telpas otrajā stāvā, bijušā 
kinoteātra vietā. Nule tur ievāku-
šies būvvaldes speciālisti. Pagai-
dām vēl notiek iekārtošanas un 
sagatavošanās darbi, bet jaunais 
gads ar sparu un apņemšanos, 
sakārtotām mapēm un pilnīgi 
iekārtotu darba vietu sāksies 
būvvaldes darbiniekiem.

Informējam novada iedzī-
votājus, ka turpmāk būvval-
des speciālistus varēsiet satikt 
jaunā korpusa otrajā stāvā, no 
domes ieejas kreisajā pusē! Pie-
ņemšanas laiks joprojām ne-
mainīgs: pirmdienās no plkst. 
11.00 līdz 19.00, ceturtdienās 
no plkst. 9.00 līdz 17.00. Pus-
dienas pārtraukums no 13.00 
līdz 14.00.

Lai visiem prieks strādāt jau-
nās un skaistās telpās!

Ar cieņu,  
būvvaldes darbinieki Jaunās būvvaldes telpas – atvērta tipa darba vietas.

Ieeja būvvaldē pa kreisi no Garkalne novada domes centrālās ieejas.

GNV

GNV
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Kārtējā enduro un enduro 
krosa sezona ir noslēgusies, un 
sportisti, pamazām liekot nost 
savus dzels rumakus, var izvēr-
tēt aizvadītas sezonas gaitu.

2007. gada sezona Latvijas mo-
tosportā vēsturē noteikti ieies ar 
rekordlielu dalībnieku pieaugumu. 
Šogad Latvijas motosporta fede-
rācija (LaMSF) izsniedza par 46% 
licencēm vairāk nekā pērn.

Kā galveno enduro motospor-
ta dalībnieku pieauguma veicinošo 
faktoru zinātāji norāda optimālo 
klašu sadalījumu. Iespēja piedalīties 
ir ikvienam, atrodot sev piemērotu 
klasi gan vecuma, gan pieredzes, 
gan profesionalitātes ziņā.

Arī mūsu sportisti Sandris un 
Arvīds Kļaviņi veiksmīgi noslēguši 
šo sezonu, gūstot atzinīgus rezul-
tātus. Sandris šogad pirmo reizi 
izmēģināja savus spēkus Latvijas 
čempionāta enduro krosā prestižajā 
E3 klasē un, cīnoties ar tādiem pa-
zīstamiem motosportistiem kā Jāni 

Vinteru, Leonu Kozlovski, izcīnīja 
4. vietu. Savukārt Arvīds šo sezonu 
noslēdza kā 2. vietas ieguvējs Balti-
jas čempionāta veterānu klasē.

Par piedzīvojumiem čempio-
nātā laikā stāsta Sandris Kļaviņš: 
“Šajā sezonā paralēli enduro es pir-
mo reizi startēju arī enduro krosa 
čempionātā, kas man bija nopietns 
pārbaudījums gan fiziskā, gan psi-
holoģiskā ziņā, jo, ņemot vērā mana 
motocikla kubatūru (500 cm3), man 
bija jāstartē E3 klasē, kurā brauc 
vieni no spēcīgākajiem Latvijas 
enduro krosa braucējiem. Enduro 
krosa sacensības sākas ar kopējo 
“kluso” startu, kad noteikto klašu 
dalībnieki nostājušies vienā rindā ar 

noslāpētiem motocikliem. Pēc tam 
kad tiek dots starts, motocikls vis-
pirms jāiedarbina un tikai tad var 
doties cīņā par uzvaru. Brauciens 
ilgst apmēram divas stundas bez 
pārtraukuma pa noslēgtu septiņu 
kilometru garu apļveida trasi ar 
grāvjiem, pauguriem, akmeņiem 
un celmiem. Pašam par savu izcī-
nīto 4. vietu Latvijas čempionātā ir 
dalītas jūtas. No vienas puses, esmu 

gandarīts, ka savu pirmo un no-
pietno enduro krosa sezonu esmu 
nobraucis bez nopietnām traumām 
un izstāšanās no sacensībām. Mo-
tocikls (“Husqvarna 510TE”) kal-
poja godam un nepievīla nevienā 
krosa posmā, ko nevarētu teikt pat 
enduro sacensībām, kur Jēkabpils 
posma sacensību otrajā dienā mo-
tociklam salūza ātrumkārba. Prieks, 
ka dažos posmos spēju izcīnīt vie-
tu uz goda pjedestāla kā 3. vietas 
ieguvējs, taču, no otras puses, ir 
iekšējais sarūgtinājums, ka čem-
pionāta nolikuma dēļ, kas, aprē-
ķinot Latvijas čempionāta kopvēr-
tējumu, nosaka katram sportistam 
no kopā iegūtiem punktiem atņemt 

viena – vissliktākā – posma punk-
tus, man tika atņemti vairāk punkti 
nekā manam tuvākajam sekotājam, 
jo mans sliktākais rezultāts bija 4. 
vieta, bet viņam – 5. vieta. Taču, kā 
zināms, par 4. vietu tiek piešķirts 
vairāk punktu nekā par 5. Rezul-
tātā man sanāca par vienu punktu 
mazāk kopvērtējumā nekā 3. vietas 
ieguvējam. Bet uzskatu, ka tas nav 
nekas traģisks. Esmu iepazinies ar 

enduro krosa specifiku un tagad 
zinu, uz ko man jāliek lielāks uz-
svars, gatavojoties nākamajai sezo-
nai, lai gūtu vēl labāku un pārlie-
cinošāku rezultātu.

Runājot par enduro čempionātu, 
tur man gāja samērā raibi. Proti, 
kopā piedalījos četros posmos, no 
kuriem divos izcīnīju 1. un 2. vietu, 
bet divos arī biju spiests izstāties. 
Kā jau minēju, Jēkabpils posmā sa-
lūza motocikls, bet Vidrižos pie-
dzīvoju smagu kritienu un tālāk 
braukt traumas dēļ vairs nevarēju, 
rezultātā – 5. vieta kopvērtējumā. 
Šogad enduro sacensībās mans lie-
lākais konkurents bija Somijas mo-
tosportists Kimmo Pohjonens, kurš 
tika uzskatīts par favorītu hobiju 
klasē. Taču arī viņš bija spiests iz-
laist vienu posmu, līdz ar to viņam 
kopvērtējumā 3. vieta.” 

Arī mūsu motosporta veterāns 
Arvīds Kļaviņš vēl nedomā mest 
plinti krūmos un, neraugoties uz 
cienījamo vecumu – 66 gadi, jopro-
jām startē enduro krosa sacensībās 
un gūst lieliskus rezultātus.

Jautāts par aizvadīto motosporta 
sezonu, Arvīds ar gandarījumu stās-
ta: “Esmu priecīgs, ka šogad izdevās 
izcīnīt 2. vietu Baltijā enduro krosā, 
kas nebija viegli, jo veterānu klasē 
esmu visvecākais – pārējie kon-
kurenti ir par kādiem 10 gadiem 
jaunāki. Šajā sezonā piedalījos visos 
posmos, tostarp Lietuvā un Igauni-
jā, kas diez vai būtu iespējams bez 
mūsu novada domes atbalsta, tāpēc 
esmu par to ļoti pateicīgs!

Arī motocikls (“KTM 450”) 
gāja nevainojami visos sacensību 
posmos, un mans uzdevums bija 
braukt bez lieka riska un kļūdām, 
kas, manuprāt, arī izdevās.

Pirms sezonas sākuma nolēmu 
startēt tikai enduro krosa čempio-
nātā, jo ļāvu izmēģināt spēkus mo-
tosportā savam mazdēlam Ivaram, 
kurš ar manu motociklu piedalījās 
enduro čempionātā C jeb iesācēju 
klasē. Grūti pateikt, vai Ivars ir ap-
mierināts ar savu rezultātu (12. vie-
ta no vairāk nekā 40 dalībniekiem), 
bet ir skaidrs, ka šis sporta veids 
viņu ļoti ieinteresēja un mudina 
mācīties un attīstīt savu braukšanas 
tehniku, kā arī pievērsties fiziskās 
sagatavošanās nodarbībām. Man 
pašam ir liels prieks, kā šobrīd Lat-
vijā attīstās motosports. Varu droši 
pagalvot, ka pie mums enduro un 
enduro kross gan dalībnieku, gan 
organizēšanas ziņā ir vairākus soļus 
priekšā mūsu kaimiņiem – lietuvie-
šiem un igauņiem. To arī apstiprina 
fakts, ka nākamgad Latvijā notiks 
Eiropas čempionāta posms endu-
ro!”

Sandris Kļaviņš

“Garkalnes Novada Vēstis” sveic 
aktīvos motosportistus, vēlot panā-
kumus un veiksmi arī 2008. gadā! 
Brauksim pretī uzvarām!

Enduro sezona galā.  
Kāds ir rezultāts?

“Salacgrīvas kauss”. No kreisās: Sandris Kļaviņš, Kimmo Pohjonens (FIN) un 
Lauris Kļaviņš.

Pēc dubļainā posma Sandris Kļaviņš kopā ar Arvīdu Kļaviņu.

2007. GAdA lATVIJAS ATKlāTā INdIVIdUālā čeMPIONāTA  
eNdURO KROSA KOPVēRTēJUMS (1. – 5. VIeTA)

Vieta Nr. Braucējs Klase KOPĀ
1. 16 Jānis Rasmanis E3 214
2. 6 Jānis Vinters E3 180
3. 65 Kaspars Lazdāns E3 178
4. 211 Sandris Kļaviņš E3 177
5. 137 Gatis Preimanis E3 145

2007. GAdA lAMSf KAUSA KOPVēRTēJUMS (HOBIJI 1. – 5. VIeTA)

Vieta Nr. Sportists Klubs Valsts Klase Kopā
1. 117 Jurijs Žižkuns “Moto A-Z” LAT HOB 191
2. 717 Lauris Kļaviņš “Valdlauči” LAT HOB 177
3. 38 Kimmo Pohjonens “Paikuse MK” FIN HOB  164
4. 65 Kaspars Lazdāns “Moto A-Z” LAT HOB 121
5. 211 Sandris Kļaviņš “Motosports RT” LAT HOB 108

2007. GAdA BAlTIJAS ATKlāTā INdIVIdUālā čeMPIONāTA 
eNdURO KROSA KOPVēRTēJUMS (VeTeRāNI)

Vieta Nr. Braucējs KOPĀ

1. 151 Juris Žukas 312
2. 92 Arvīds Kļaviņš 277
3. 170 Viesturs Kaktabuls 209
4. 56 Vilnis Jenčs 173
5. 300 Ansis Bezbailis 86

Lēcienā...

GNV
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Komanda stājas ierindā.

Skolēnu rudens brīvdienās Gar-
kalnes skolā valdīja kņada un liela 
rosība, jo pie mums bija ieradušies 
projekta “Comenius” dalībnieki no 
Rumānijas, Kipras, īrijas un Itālijas. 
Ar šīm valstīm sadarbojamies jau 
otro gadu, un šādi kopīgi pasākumi 
notiek divreiz gadā.

Šoreiz mājas darbu bija krietni 
vairāk: mēs sagatavojām videoklipu 
par savu skolu, bērni rakstīja un zī-
mēja aprakstus par kādu tautas tradī-
ciju (mūsējie iepazīstināja pārējos ar 
Mārtiņdienas svinēšanu), nacionālo 
ēdienu un aizsūtīja sadarbības skolu 
skolēniem savus stundu sarakstus. 
Maijā, braucot uz Itāliju, līdzi jāņem 
pašu bērnu sarakstītās oriģinālpasakas 
angļu valodā, paturot prātā projekta 
tēmu “Augi un dzīvnieki pasakās”. 
Līdz pavasarim mūsu skolā atradīsies 
arī projekta talismani – divi rotaļu 
lācīši Pauls un Anna, un skolēniem 
par šo laiku jāraksta dienasgrāmata, 
kuru dot līdzi lācēniem ceļā uz nā-
kamo valsti.

Gan lācēni, gan projekta dalībnieki 
Latvijā viesojās pirmo reizi, tāpēc sa-
gatavojām viņiem pēc iespējas daudz-
veidīgāku kultūras programmu.

Nedēļa iesākās ar koncertu Gar-
kalnes pamatskolā, kur ciemiņus 
priecēja līnijdejotājas un mazie tautas 
deju mīļotāji, lieli un mazi dziedātāji, 

dzejoļu deklamētāji un teātra spēlētāji, 
kā arī lieliskie koncerta vadītāji latvie-
šu un angļu valodā – Evija Balode un 
Emīls Kroičs.

Programma bija ļoti daudzveidīga, 
par to paldies jāteic skolotājai Helēnai 
Balodei un visiem pulciņu vadītājiem. 
Īpašu sajūsmu viesos izraisīja tas, ka 
tika nodejotas katras valsts tautas 
dejas.

Bet tas jau bija tikai sākums. 
Mūsu ciemiņi pabija kino pilsētiņā 
“Cinevilla”, Rundāles pilī, Brīvdabas 
muzejā, Ventspilī, iepazina Rīgas 

burvību. Satikās ar Garkalnes nova-
da domes pārstāvjiem un nenoguruši 
sprieda par projekta turpmāko gaitu. 
Sevišķu sajūsmu mūsu viesos izraisī-
ja krāsainais Latvijas rudens, jo laiks 
tiešām bija jauks un gandrīz iztika 
bez lietus.

Šādas tikšanās ir ļoti vērtīgas, jo 
dod jaunu impulsu turpmākam dar-
bam, aktivizē svešvalodu zināšanas un 
rosina arvien jaunām idejām. Bērni 
iepazīst tuvāk citu tautu kultūru un 
kļūst garīgi bagātāki.

daina Grudule, skolotāja 

“Comenius” projekta sanāksme 
Garkalnes pamatskolā

Projekta “Comenius” viesu delegācija jauki pavadīja laiku, tostarp kopīgi 
fotografējoties.
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Viena no jaukākajām tradīcijām 
Garkalnes pamatskolā ir lāčplēša 
dienas svinēšana. Šogad tās ilgga-
dējā organizatore Inga Pelcmane 
bija parūpējusies par jauniem pār-
steigumiem.

Plkst. 17.00 Garkalnes pamatskolas 
foajē visus gaidīja Sauszemes spēku  
1. kājnieku bataljona pārstāvji ar 
daudzveidīgu ieroču arsenālu, eki-
pējumu un uzziņu materiālu. Ko-
mandieris teica uzrunu, kas veltīta 
Lāčplēša dienai, iepazīstināja ar Lat-
vijas armijas tapšanas gaitu un sava 
bataljona vēsturi. Pēc tam klātesoša-
jiem bija iespēja uzdot jautājumus, 
un zēni nekavējoties to izmantoja. 
Jautājumi bira kā no pārpilnības 
raga, neiztika arī bez kurioziem.

Pēc militārās stundas visi devās 
ārā, lai gatavotos stafetes skrējienam 
pa Garkalnes novada ielām. Lāpām 
izgaismotajās ielās bija izvietoti  
14 kontrolpunkti. Katrā no tiem 
skrējējus atbalstīja Zemessardzes 
19. bataljona pārstāvji. Šogad bez 
pamatskolēniem komandās startēja 
arī ciemiņi no Brocēnu vidusskolas 
un Sauszemes spēku kareivji. Lai gan 
laika apstākļi nevienu nelutināja un 
nemitīgi lija lietus, visu četru ko-
mandu skrējēji bija ļoti apmierināti 
un cīnījās līdz pēdējam līkumam un 
pagriezienam. Sevišķu sajūsmu skolē-
nos izraisīja kareivju skriešanas veids, 
jo viņi zibenīgi sasniedza finišu.

Sildoties pie ugunskura un klau-
soties strēlnieku dziesmas, sagaidījām 
visus skrējiena dalībniekus. Žēl, ka 
nemitīgais lietus neļāva pie uguns-
kura padziedāt pašiem. Visi devā-
mies iekšā, lai padzertu siltu tēju un 
nobaudītu pīrādziņus. Tur mūs vēl 
gaidīja Ādažu kareivji, un ļoti dau-
dzi izmantoja iespēju nofotografēties 
kaujas ekipējumā, maskēšanās tēr-
pā vai vienkārši kopā ar karavīriem. 

Liels paldies Sauszemes spēku 1. kāj-
nieku bataljonam un Zemessardzes 
19. bataljona vīriem par atbalstu.

Ir svarīgi apzināties savas tautas 
vēsturi, tās varoņus, un vēl svarīgāk 
to atcerēties un pieminēt. Šajā vakarā 
mēs iepazināmies ar Latvijas armijas 
pagātni, tagadni un iznesām gaismu 
caur Garkalnes novada ielām.

daina Grudule

Lāčplēša dienas svinības

Skolēni ar lielāko prieku un interesi pētīja atvestos ieročus, par kuru lieto-
šanu tika uzdots milzum daudz jautājumu.
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17. novembrī notika Garkalnes 
novada kausa izcīņa galda spēlēs – 
novuss, galda teniss, šahs un šautriņu 
mešana krikets. Dalībniekiem bija 
iespēja piedalīties visos veidos pēc 
izvēles. Visaktīvākie arī šogad bija 
Matīss Ošenieks un Edgars Zaķis, 
kuri piedalījās visos sporta veidos, 
izcīnot arī zelta medaļas.

Sacensības tiesāja Jānis Meņģelis 
(šahs), Zinta Šestakovska (krikets) 

un sacensību galvenais tiesnesis Aldis 
Brediks (novuss, galda teniss).

Galda tenisa laureāti: Jānis Meņ-
ģelis, Artūrs Pērle, Jānis Purītis, Ed-
gars Zaķis, Matīss Ošenieks, Teodors 
Akermanis.

Paldies dalībniekiem par aktīvu 
līdzdalību! Uz tikšanos nākamajās 
sacensībās!

Oskars Šestakovskis

Noslēdzies galda 
spēļu turnīrs

Šaha uzvarētāji (no kreisās): Emīls Kantāns, Raimonds Reķelis, Teodors 
Akermanis, Edgars Zaķis.

Novusa labākie spēlētāji (no kreisās): Jans Gramonts, Antons Gramonts, 
Matīss Ošenieks, Jānis Purītis, Rita Riekstiņa-Dalģe.

Šautriņu spēles krikets precīzākie spēlētāji (no kreisās): Rita Riekstiņa-Dal-
ģe, Ivars Kalve, Andris Gūtmanis, Inese Šteinberga, Jans Gramonts, Matīss 
Ošenieks.
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RĪGAS RAjoNA PoLIcIjAS  
PĀRVALDES UZTIcĪBAS  

TĀLRUNIS 67219799  
(AUToATBILDēTĀjS)

Pašvaldības SIA “Garkalnes Komunālserviss” informē, ka Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulators apstiprinājis jaunos ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumu tarifus, kas stāsies spēkā ar 2008. gada 1. janvāri:
Priedkalnē un Baltezerā:
Ūdensapgāde – 0,54 Ls/m3 + 5% PVN.
Kanalizācijas novadīšana – 0,88 Ls/m3 + 5% PVN.
Garkalnē un muceniekos:
Ūdensapgāde – 0,49 Ls/m3 + 5% PVN.
Kanalizācijas novadīšana – 0,33 Ls/m3 + 5% PVN.
Upesciemā un Langstiņos:
Ūdensapgāde – 0,55 Ls/m3 + 5% PVN.
Kanalizācijas novadīšana – 0,50 Ls/m3 + 5% PVN.

Pašvaldības SIA “Ādažu Glāb-
šanas dienests” darbības rezultā-
ti, veicot sabiedriskās kārtības 
uzraudzību no 15. oktobra līdz 
15. novembrim:
 Veikti 37 izbraukumi sabiedriskās 
kārtības uzraudzībā.
 Valsts policijā nogādātas 27 per-
sonas.
 Aizturēts vīrietis, kurš nelikumīgi 
dzīvesvietā glabāja šaujamieroci.
 Divos gadījumos izsaukta neatlie-
kamā medicīniskā palīdzība.
 Garkalnes policijas iecirknī pa-
skaidrojumu sniegšanai un pārru-
nu veikšanai uzaicinātas ierasties 25 
personas.
 Divas personas nogādātas dzī-
vesvietā.
 Veikti divi pastiprināti reidi sa-
biedriskās kārtības uzraudzībā. 
 Sadarbībā ar Valsts policiju tika 
veikti vairāki reidi, lai aizturētu per-
sonu uz aizdomu pamata par au-
tomašīnu zādzībām. Persona tika 
aizturēta.
 Sadarbībā ar Valsts policiju tika 
veikti vairāki pasākumi bezvēsts pa-
zudušu personu meklēšanā.
 Dabas liegumā “Garkalnes mežs” 
apturēti nelikumīgi zemes rakšanas 
darbi, materiāls nosūtīts izskatīšanai 
un lēmuma pieņemšanai Valsts vides 
dienesta Lielrīgas reģionālās vides 
pārvaldei.
Pēc Garkalnes novada domes sais-
tošajiem noteikumiem sastādīti un 

lēmuma pieņemšanai uz Garkalnes 
novada domes administratīvo ko-
misiju nosūtīti 22 administratīvā 
pārkāpuma protokoli:
 viens protokols par būvgružu no-
vietošanu tam neparedzētā vietā;
 divi protokoli par īpašumā esošās 
teritorijas nesakopšanu;
 četri protokoli par nepilngadīgo 
smēķēšanu sabiedriskā vietā;
 15 protokoli par nepiedienīgu 
uzvedību.

Pašvaldības SIA “Ādažu Glāb-
šanas dienests” darbības rezultā-
ti, veicot sabiedriskās kārtības 
uzraudzību no 15. novembra līdz 
5. decembrim:
 Veikti 29 izbraukumi sabiedriskās 
kārtības uzraudzībā.
 Valsts policijā nogādātas četras 
personas.
 Aizturēts vīrietis, kurš dzīvesvie-
tā glabāja šaujamieroci un izteica 
draudus to pielietot pret ģimenes 
locekļiem.
 Trīs personas, iespējams, nar-
kotisko vielu reibumā nogādātas 
narkoloģijas centrā pārbaudes veik-
šanai.
 Trīs gadījumos izsaukta neatlie-
kamā medicīniskā palīdzība.
 Viena persona nogādāta psihiat-
riskajā slimnīcā.
 Uzaicinātas ierasties Garkalnes 
policijas iecirknī paskaidrojumu 
sniegšanai un pārrunu veikšanai 
deviņas personas.

 Divas personas nogādātas dzī-
vesvietā.
 Konstatēta un atrasta meklēšanā 
esoša automašīna.
 Veikti ugunsgrēka dzēšanas un 
likvidēšanas darbi. 
 Saņemti un izskatīti septiņi ie-
sniegumi no Garkalnes novada ie-
dzīvotājiem.
Pēc Garkalnes novada domes sais-
tošajiem noteikumiem sastādīti un 
Garkalnes novada domes Adminis-
tratīvajai komisijai lēmuma pieņem-
šanai nosūtīti deviņi administratīvā 
pārkāpuma protokoli:
 viens protokols par būvgružu no-
vietošanu tam neparedzētā vietā,
 divi protokoli par īpašumā esošās 
teritorijas nesakopšanu,
 viens protokols par nepiedienīgu 
uzvedību,
 divi protokoli par ēkas numura 
zīmes neuzstādīšanu,
 viens protokols par nelikumīgu 
barjeru uzstādīšanu.
Pēc Latvijas Administratīvā pārkāpu-
ma kodeksa sastādīts viens protokols 
par patvarību.

Informācija par sabiedriskās 
kārtības pārkāpumiem un citiem 
likumpārkāpumiem visu diennakti 
tiek pieņemta centralizētajā vadības 
pultī pa tālruni 67997777.

Renārs Avetisjans,  
PSIA “ādažu Glābšanas  
dienests” valdes loceklis

Ādažu glābšanas 
dienests informē

Laika posmā no 4. oktobra 
līdz 4. decembrim Rīgas rajona 
Garkalnes novadā reģistrēti 73 
notikumi.
p Septembra beigās un oktobra sā-
kumā Garkalnē, Ogu ielas vasarnīcā, 
izdarīta zādzība, uzlaužot durvis. 
Materiālais zaudējums – virs 500 
latu. Ierosināts kriminālprocess.
p 1. oktobra naktī no Baltezera 
nozagta vibrolete. Materiālais zaudē-
jums aptuveni 4000 latu. Ierosināts 
kriminālprocess.
p 4. oktobrī plkst. 18.00 Rīgas–Si-
guldas šosejas 6. kilometrā no auto-
mašīnas “Renault Megane” nozagta 
mape ar dokumentiem un nauda 
150 latu. Ierosināts kriminālpro-
cess.
p 16. oktobrī plkst. 16.30 ceļā uz 
Ezeriem automašīna “Kamaz 5511”, 
veicot kravas izgāšanu, aizķēra elek-
trības vadus, kā rezultātā automa-
šīna nodega.
p 23. oktobra naktī Berģos 1979. 
gadā dzimis vīrietis atkārtoti gada 
laikā lietoja narkotiskās vielas bez 
ārsta norādījuma. Ierosināts krimi-

nālprocess.
p 30. oktobra naktī Sunīšos nozag-
ta automašīna “Gaz 66” ar dziļur-
buma agregātu, kas uz tās atradās. 
Zaudējums – 25 000 latu. Ierosināts 
kriminālprocess.
p 6. novembrī plkst. 19.55 Gar-
kalnē, Ziedu ielā, 1967. un 1955. 
gadā dzimuši vīrieši, būdami alko-
hola reibumā, lamājās necenzētiem 
vārdiem. Sastādīts administratīvā 
pārkāpuma protokols.
p 7. novembrī plkst. 18.50 Gar-
kalnē, Vidzemes šosejā, 1966. gadā 
dzimis vīrietis, būdams alkohola rei-
bumā, lamājās necenzētiem vārdiem. 
Sastādīts administratīvā pārkāpuma 
protokols.
p 11. novembrī ap plkst. 16.00 
Langstiņos, Sila ielā, no automašī-
nas “Mercedes-Benz E430” nozagtas 
četras riepas, atpakaļskata spogulis 
un dekoratīvais aizsargstienis. Lietas 
apstākļi tiek noskaidroti. Ierosināts 
kriminālprocess.
p 14. novembra naktī Berģos, Līgo 
ielā, izsitot loga stiklu, izdarīta zā-
dzība. Materiālais zaudējums tiek 

noskaidrots. Ierosināts krimināl-
process.
p 17. novembra pusnaktī autoceļa 
Rīga–Veclaicene 23. kilometrā au-
tomašīnas “Seat Ibiza” 1986. gadā 
dzimis vadītājs, atrodoties alkohola 
reibumā, vadīja mašīnu bez auto-
vadītāja apliecības. Ierosināts kri-
minālprocess.
p 19. novembrī ap plkst. 18.00 
Garkalnē, Vidzemes šosejā, nozagti 
mājas iebraucamie vārti. Ierosināts 
kriminālprocess.
p 30. novembrī plkst. 23.35 au-
toceļa Rīga–Ainaži 2. kilometrā 
automašīnas “BMW-318” vadītāja 
uzbrauca gājējam, kurš nogādāts 
slimnīcā.

Inita dzelme, Rīgas rajona 
policijas pārvaldes  

priekšnieka palīdze

Rīgas rajona policijas 
pārvalde informē
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Latvijas Republikas prokla-
mēšanas 89. gadadienai veltītajā 
svinīgajā pasākumā, kas risinājās 
Baložu pilsētas kultūras namā, 
Rīgas rajona padome par nozīmī-
gu darbu vēsturiskā mantojuma 
apkopošanā un popularizēšanā 
ar atzinības rakstu sveica Rīgas 
ūdensapgādes muzeja “Balte-
zers” vadītāju un gidu Imantu 
jākobsonu.

Imants Jākobsons dzimis  
1921. gada 11. aprīlī Jelgavas apriņķī, 
kur vecākiem bijusi saimniecība. Sep-
tiņu gadu vecumā ģimene pārcēlusies 
uz dzīvi Rīgā, mazais Imants Pārdau-
gavā mācījies gan pirmsskolas izglī-
tības iestādē, gan pamatskolā. 1935. 
gadā iestājies Rīgas Valsts tehnikuma 
Mehānikas nodaļā, kuru absolvējis  
1940. gada 15. jūlijā – divas dienas 
pirms Latvijas okupācijas. Skolā ie-
guvis tehniķa mehāniķa profesiju. 
Vēlāk Imanta kungs iestājies arī uni-
versitātē, bet to neizdevās pabeigt, jo 
bija jāsāk darba gaitas, lai nopelnītu 
iztiku dzīvošanai.

Pēc kara kungs sācis strādāt 
“GUK trestā” (gāze, ūdens un ka-
nalizācija). Šajā iestādē nostrādājis 
desmit gadus, pabūdams vairākos 
amatos, tā sakot: tik pa karjeras kāp-
nēm uz augšu.

1955. gadā pārgājis darbā uz 
ūdens sūkņu staciju “Baltezers”.

No 1955. līdz 1981. gadam, kad 
Imanta kungam pienākuši pensijas 

gadi, apzinīgais darba mūžs pavadīts 
Baltezerā. Sācis ar galvenā mehāni-
ķa darbu, aizdienējoties līdz Pirmās 
sūkņu stacijas ceha priekšniekam.

Sešdesmitajos gados sākusies 
mājas būvniecība turpat Baltezerā, 
kuru kungs cēlis pats savām rokām. 
Būvniecības laiks bijis ilgs, jo naudas 
neesot bijis tik daudz, cik gribētos, 
bet 1980. gadā māja nodota eksplua-
tācijā.

1985. gadā Imantu Jēkabsonu tā 
brīža ūdens sūkņu stacijas “Balte-
zers” administrācija uzaicināja vei-
dot muzeju. Tika veikti remontdarbi, 
pārveidotas telpas, savukārt Imanta 
kungs pats vāca muzeja eksponātus 
un uzskates materiālus.

1988. gada 15. aprīlī durvis vēra 
Jākobsona kunga lolojums – Rīgas 
ūdensapgādes muzejs “Baltezers”, 
kuru viņš vada vēl šodien. Pa šiem 
gadiem muzeja vadītājs un gids 
vienā personā uzņēmis viesus no 
dažādām valstīm, sākot no Aļaskas 
līdz pat Austrālijai. Faktiski uz viņa 
pleciem ir šo bagāto zināšanu nodo-
šana tālāk, arī Imanta kungs atzīst: 
diezin vai tik viegli būs atrast viņa 
darba turpinātāju...

Kungs savos gados par veselību 
nesūdzas, vienmēr ir omulīgs un 
dzīvespriecīgs. Kā vienu no mīļā-
kajiem hobijiem min mājas un dārza 
darbus. Viņa aizrautība ir ziedu stā-
dīšana un kopšana. 

Sagatavojusi  
Sindija Brikmane

atzinības raksts – 
Imantam Jākobsonam
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IESPējAmS, APSTIPRINĀS  
TERIToRIjAS PLĀNojUmU

Ņemot vērā Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas 
atzinumā izvirzītās prasības, tika precizēta “Garkalnes novada teri-
torijas plānojuma 2004. – 2016. gadam” redakcija un 18. decembra 
domes sēdē tā noteikta par galīgo redakciju.
Likumā noteiktajā kārtībā plānojums atkārtoti tiks nosūtīts minis-
trijai atzinuma saņemšanai.
Garkalnes novada domes būvvaldes vadītājs un arhitekts jānis 
Dambis apstiprināja: ja tiks saņemts pozitīvs atzinums, “Garkalnes 
novada teritorijas plānojuma 2004. – 2016. gadam” galīgā redakcija 
spēkā stāsies jau janvārī.

betona rūpnīcas nebūs
Pēc iedzīvotāju plašās diskusijas par betona mezgla projektēšanu 
Garkalnē un aktīvās parakstu vākšanas Garkalnes novada domes 
būvvaldes speciālisti solīja, ka betona mezgla rūpnīca netiks celta, 
jo iedzīvotāju viedoklis publiskās apspriešanas laikā tika fiksēts 
kā negatīvs. Paldies par aktīvo garkalniešu iesaistīšanos novada 
dzīvē!
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Skolēni mācās dzēst uguni ar 
ugunsdzēšamajiem aparātiem

Garkalnes pamatskolas skolēni drosmīgi cīnās ar uguni.

Par to, ka uguns ir bīstama, ik-
viens zina, bet par to, ka arī mēs 
varam ciest, daudzi domā: ar mani 
tas nekad neatgadīsies. Statistikas 
dati liecina, ka Latvijā gada laikā 
notiek apmēram 11 620 uguns-
grēku, no tiem Rīgā – 3080, Rīgas 
rajonā – 822. Ugunsgrēka cēloņi: 
neuzmanīga rīcība – 74%, elek-
troiekārtas – 5%, apkure (dūm-
vadi, kamīni) – 7%, bērnu rotaļā-
šanās ar uguni – 2%.

Saskaņā ar Ugunsdrošības no-
teikumu Nr. 82 (2004. gada 17. feb-
ruārī) prasībām ikvienas personas 
pienākums ir nepieļaut ugunsgrēka 
izcelšanos vai darbības, kas var novest 
pie ugunsgrēka. Personai jāzina, kā 
rīkoties ugunsgrēka un evakuācijas 
gadījumā un kā izmantot ugunsdzē-
sības līdzekļus.

Ja izcēlies ugunsgrēks, personai ir 
šādi pienākumi:
i ziņot ugunsdzēsības un glābšanas 
dienestam pa tālruni 01 vai 112, no-
saukt objekta adresi, ugunsgrēka izcel-
šanas vietu, savu vārdu un uzvārdu; 
informēt dzēšanas un glābšanas die-
nestu par cilvēkiem, kas atrodas vai 
varētu atrasties ugunsgrēka zonā,
i izpildīt ugunsgrēka dzēšanas un 
glābšanas darba vadītāja rīkojumus.

Par ugunsdrošību iestādē vai or-
ganizācijā ir atbildīgs tās vadītājs, viņa 
pienākumi ir:
i nodrošināt normatīvajos aktos 
noteikto prasību izpildi,
i nodrošināt darbinieku apmācību 
un instruktāžu ugunsdrošībā,

i ugunsgrēka gadījumā līdz attie-
cīgo dienestu darbinieku ierašanās 
brīdim organizēt ugunsdzēsības pa-
sākumus.
Namīpašnieku (valdītāju), dzīvojamo 
telpu īrnieku un dzīvokļu īpašnieku 
pienākumi ir:
i uzturēt īpašumā (valdījumā) eso-
šās un īrētās telpas atbilstoši normatī-
vajos aktos noteiktajām ugunsdrošības 
prasībām,
i ugunsgrēka gadījumā pildīt 
ugunsdrošības, ugunsdzēsības un 
glābšanas dienestu amatpersonu no-
rādījumus.
Iedzīvotāju pienākumi ugunsdrošības 
un ugunsdzēsības jomā:
i pildīt normatīvajos aktos noteiktās 
prasības,
i ugunsgrēka gadījumā ziņot par to, 
kā arī pildīt ugunsdrošības, uguns-
dzēsības un glābšanas dienesta no-
rādījumus.

Prasības, kas fiziskajām un juridis-
kajām personām jāievēro, lai novērstu 
un sekmīgi dzēstu ugunsgrēkus, kā 
arī mazinātu to sekas, neatkarīgi no 
objekta īpašuma formas un atraša-
nās vietas, nosaka Ministru kabinets. 
Tas viss jāzina un jāievēro tāpēc, ka 
katru nedēļu Latvijā un Rīgā notiek 
traģēdijas, kurās iet bojā cilvēki. Pie-
mēram, pirms dažām nedēļām Rīgā, 
Eizenšteina ielā, ugunsgrēkā bojā gāja 
sieviete (43) un divi viņas bērni (11 
un 6 gadi). Tika paziņots, ka viņi 
saindējās ar degšanas produktiem. 
Ka zināms, sintētiskie materiāli deg-
šanas laikā izdala sevišķi kaitīgus 
produktus. Ir versija, ka telpā nebija 

kārtībā elektroierīces (jo istabā bija 
ieslēgts ventilators un sildītājs). Tajā 
pašā naktī notika vēl viens traģiskais 
ugunsgrēks Aizkraukles rajonā, kur 
aizdegās vienstāvu dzīvojamā māja, 
ugunī gāja bojā trīs sievietes (45, 50 
un 73 gadi). Un tie ir tikai vienas 
dienas notikumi...

Vēl tagad visi labi atceras uguns-
grēku pansionātā “Reģi”, kur bojā gāja 
veci un slimi cilvēki tikai tāpēc, ka 
tuvumā nebija speciālā transporta 
uguns dzēšanai.

Lai nenotiktu tādi gadījumi, cil-
vēkiem jāzina, kā rīkoties, ja izcē-
lusies aizdegšanās. Vispirms jāzina, 
kur atrodas ugunsdzēšamie aparāti, 
jāprot ar tiem rīkoties. Uz aparātiem 
ir uzraksti: jāizrauj gredzens, jāno-
spiež rokturis līdz galam un jāno-
virza pulveris uz liesmu (pēc sešām 
sekundēm liesma ir nodzēsta). ABC 
pulvera aparāti ir universāli, ar tiem 
var dzēst visu.

Cilvēkiem jāzina, kur ir avārijas 
izejas (katrā uzņēmumā vai organizā-
cijā redzamās vietās jābūt evakuāci-
jas plāniem). Avārijas izejas aizliegts 
aizsprostot un piegružot ar nepiede-
rošiem priekšmetiem. Darbiniekiem 
jāzina, kur atrodas avārijas izejas 
durvju atslēga.

dzīvojamajās mājās aizliegts:
1) telpu uzkopšanai izmantot  benzī-
nu, petroleju un citus viegli uzliesmo-
jošus un degt spējīgus šķidrumus,
2) bez uzraudzības atstāt degošas 
krāsnis un kamīnus, elektrotīklam 
pievienotas sadzīves elektriskās ierī-
ces, izņemot ierīces, kuru ekspluatā-

cijas instrukcijā tas ir atļauts,
3) atkausēt aizsalušos dažādu sistēmu 
cauruļvadus ar lodlampām un citiem 
paņēmieniem, kur izmanto atklātu 
uguni vai liesmu,
4) izmantot ēkas (telpas), kas pēc 
būvdarbu pabeigšanas nav nodotas 
ekspluatācijā,
5) bēniņos, pagrabos, cokolstāvos un 
uz balkoniem uzglabāt gāzes balonus, 
kā arī viegli uzliesmojošus un degt 
spējīgus šķidrumus,
6) izmantot bēniņu telpas, tehniskos 
gaiteņus materiālu un priekšmetu 
uzglabāšanai.

Apkures sistēmām un ierīcēm jā-
atbilst normatīvu prasībām. Reizi tri-
jos gados jāapseko dūmvadu, dūmeju 
un dūmkanālu tehniskais stāvoklis. 
Šos darbus drīkst veikt tikai sertificēti 
skursteņslaucītāji. Par apsekošanas 
rezultātiem jāsastāda attiecīgs doku-
ments.

Apkures ierīces jāpārbauda ne 
retāk kā divas reizes gadā.

Apkures katlu telpās aizliegts:
1) atstāt bez uzraudzības katlus, kas 
darbojas neautomatizētā režīmā,
2) novietot uz apkures ierīcēm un to 
komunikācijām degt spējīgus mate-
riālus,
3) pieļaut šķidras degvielas vai gāzes 
noplūdi.

Cietā kurināmā krāsns (virtuves 
pavarda) kurtuves priekšā degt spē-
jīgu materiālu grīda jāpārklāj ar degt 
nespējīga materiāla loksni, kuras iz-
mēriem jābūt ne mazākiem par 50 
cm perpendikulāri kurtuves ailei un 
70 cm paralēli tai.

Bēniņos visiem dūmeņiem un sie-
nām, kurās atrodas dūmkanāli, jābūt 
nobalsinātām vai nokrāsotām ar gaišu 
ugunsdrošu krāsu.

Ēku tuvumā aizliegts izbērt ne-
nodzēstus izdedžus un ogles. Tie 
jāizber atbilstoši iekārtotās vietās ne 
tuvāk par 10 metriem no ēkām un 
būvēm.

Sodrēju tīrīšanu drīkst veikt serti-
ficēti skursteņslaucītāji, par padarītu 
darbu jāveic ieraksti žurnālā. Sodrēji 
no dūmeņiem, krāšņu un pavardu 
dūmkanāliem jāiztīra pirms apkures 
sezona sākuma un apkures sezonā 
ne retāk kā:
- divas reizes apkures sezonā apkures 
krāsnīm un virtuves pavardiem,
- reizi mēnesī – ilgdedzes speciālajām 
krāsnīm.

Kurināmie materiāli (ogles, kūd-
ra), kam piemīt pašaizdegšanās spē-
ja, jāuzglabā speciāli šim nolūkam 
pielāgotās telpās vai laukumos (ne 
tuvāk par 10 metriem no ēkām un 
būvēm).

Sašķidrinātās gāzes glabāšanas 
un uzpildes stacijā “Garkalne” riski 
tiks novērtēti 2008. gada janvārī, tiks 
novērtēta GUS atbilstība noteikumu 
prasībām.

Esiet uzmanīgi ar uguni, bet, ja 
radusies nepieciešamība dzēst uguns-
grēku vai kļūt par aculiecinieku 
ugunsnelaimei, zvaniet ugunsdzēsības 
dienestam un izpildiet viņu rīkojumus. 
Paši ar uguni galā netiksiet!

Natālija dimbovska,  
darba aizsardzības  

speciāliste 

Sagatavojamies pirms ugunsnelaimes...

Pietiek tikai ar vienu kafijas tasīti degvielas, lai rastos milzīga  
uguns liesma.
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Garkalnes un Berģu pamat-
skolā aizvadītājās nedēļās notika 
ļoti svarīgas mācības ar paraugde-
monstrējumiem – Garkalnes nova-
da domes darba aizsardzības spe-
ciāliste Natālija Dimbovska bija 
noorganizējusi skolēniem tikšanos 

ar firmas “Geflor” darbiniekiem, 
kuri demonstrēja ugunsdzēšamo 
aparātu spējas un darbību.

Sākotnēji speciālisti pulcēja sko-
lēnus telpās, kur sniedza nelielu in-
formāciju, kāda tipa ugunsdzēšamie 

aparāti pastāv un ko ar tiem vislabāk 
dzēst. Skolēni uzzināja, ka ir divu 
veidu ugunsdzēšamie aparāti – ogļ-
skābās gāzes un pulvera saturošie 
baloni, kuri parasti ir sarkanā krāsā. 
Vidēji sešu kilogramu tilpuma aparāti 
spēj dzēst ne vairāk kā sešas septiņas 

sekundes. Līdz ar to cilvēkam, kurš 
nonācis ugunsnelaimes briesmās, ob-
jektīvi jāizsver, kurā vietā šīs sešas 
līdz septiņas sekundes dzēst.

Katra aparāta dzēšanas specifi-
ka ir atšķirīga, bet firmas “Geflor” 
darbinieki norādīja, ka abi aparāti ir 

bīstami, jo tie satur ķīmiskas vielas, 
kas apdraud cilvēka veselību.

Ugunsdzēšamie aparāti pēc 
ugunsdrošības prasībām izvietoti 
visās sabiedriskajās iestādēs, un tā-
diem būtu jāatrodas arī mājās, jo 
mēs nekad nevaram paredzēt, kad 
ugunsnelaime mūs var skart.

Ja nu gadījies, ka esat uguns nelai-
mes aculiecinieks vai nelaimē nonā-
kušais, jums jāmēģina saglabāt miers 
un jāmeklē evakuācijas ceļi. Neradot 
paniku, jābrīdina citi ēkā esošie un 
jāpalīdz evakuēties.

Pēc teorētiskās lekcijas skolēniem 
bija iespēja iemēģināt roku darbībā ar 
ugunsdzēšamo aparātu. Skolēni bija 
naski uz izmēģinājumiem. Vairāki 
jaunieši mēģināja dzēst gan ar ogļ-
skābās gāzes, gan pulvera ugunsdzē-
šamajiem aparātiem. Uguni izdevās 
nodzēst abos gadījumos, bet jāteic, 
ka tas nav tik viegli!

Firmas “Geflor” darbinieki ir 
priecīgi par skolēni uzdrīkstēšanos 
un drosmi, vēlot to saglabāt arī brīdī, 
kuru mēs nekad negaidām, bet tā var 
pienākt – ugunsnelaimē.

Sindija Brikmane
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Saraujiet, Bērnu žūrijas lasītāji!
Nu jau kādu laiku lasām Bērnu žūrijas grāmatas. Ir skolēni, kuri izlasījuši 
visas septiņas savas grupas grāmatas un dod savu vērtējumu anketā “Bēr-
nu žūrijas 2007 labākā grāmata”, pie viena saņemot balvu – atstarotāju 
tumšajiem vakariem. Savukārt ir arī skolēni, kas ar lasīšanu tikuši līdz 
pusei. Viņiem jāsarauj, jo grāmatas izlasīt jāpagūst līdz šā gada beigām. 
Visčaklākie ir 3. un 4. klašu skolēni. Šajās klasēs grāmatu lasīšanā iesais-
tījušies pilnīgi visi. Lai viņiem izdodas tikt līdz galam!
Tāpat pirmklasnieki cenšas neatpalikt. Pamatskolas grupā jāuzslavē 5. un 
6. klašu skolēni. Arī viņi ir ļoti atsaucīgi grāmatu lasītāji. Žēl tikai, ka 8. un 
9. klases audzēkņiem grāmatu lasīšana nešķiet interesanta nodarbe. Jūsu 
grupas Bērnu žūrijas grāmatas ilgojas pēc lasītājiem! Atnāciet, izvēlieties, 
paņemiet, izlasiet un novērtējiet!

Anita Strode, skolas bibliotekāre 

jau vairākus gadus Rīgas 
rajona padomes Izglītības un 
kultūras pārvalde rīko skolu 
sporta laukumu skati. šogad 
pirmo gadu notika skolu fizikas 
kabinetu skate – konkurss. Pēc 
nolikuma vērtēšana notika divās 
kārtās un divās grupās atseviš-
ķi – vidusskolu un pamatskolu 
grupā.

Pirmajā kārtā vajadzēja aizpildīt 
ziņas par fizikas kabineta materiālās 
bāzes nodrošinājumu. Pēc pirmās 
kārtas tika izvērtēts, kuras skolas 
piedalīsies nākamajā kārtā. Mūsu 
skolu Rīgas rajona padomes Izglītī-
bas un kultūras pārvaldes vērtētāji 
apmeklēja skolēnu brīvdienās 22. 
oktobrī. Tad fizikas skolotājam bija 

jāprezentē sa-
gatavotie dar-
bi – pārbaudes 
darbi, stundu 
konspekti un 
citi ikdienā 
ar skolēniem 
izmantojamie 
materiāli. Bija 
jāparāda, kā 
mācību stundās 
var izmantot 
mūsdienīgas 
i n f o r m ā c i j u 
t e h n o l o ģ i -
jas – datoru, 
projektoru un 
interaktīvo tā-
feli. Kabinetu 
skatē Berģu 
pamatskolas 
fizikas kabinets 
un skolotāja 
Inga Purgale 
ieguva 2. vietu 
Rīgas rajonā, 
balvā – iespēja 

papildināt kabineta materiālo bāzi 
par 300 latiem. 1. vietu un balvu 
skolai 500 latu apmērā ieguva mūsu 
novada Garkalnes pamatskola.

Godalgoto skolu direktoriem un 
fizikas skolotājiem 15. novembrī 
Rīgas rajona padomes Izglītības un 
kultūras pārvalde rīkoja svinīgu ap-
balvošanas pasākumu Rīgā, “Tehno-
annas pagrabos”. Tā ir vieta, kur par 
dažādu fizikas likumu izmantojumu 
var pārliecināties ikdienā. Interesanti 
fakti par skaņu, gaismu, spoguļiem, 
kvadrātveida riteņiem un īpašu ceļu, 
pa kuru varētu braukt tikpat gludi 
un līgani, kā ar apaļiem riteņiem, 
planetārijs ar zvaigznājiem un citi 
pārsteigumi. Noteikti, tas varētu 
ieinteresēt arī skolēnus.

Inga Purgale

Labākie fizikas 
kabineti Rīgas rajonā

Fizikas skolotāja Inga Purgale, laureātu godināšanas pasā-
kumā “Tehnoannas pagrabos”. Viņa demonstrē, kā parastā 
krēslā jūtas trīsgadīgs bērns – gluži kā milžu pasaulē.

Izmantojot informāciju tehno-
loģiju iespējas, 5. – 8. klašu skolēni 
noklausījās lekciju “Tava administra-
tīvā atbildība”, kurā tika runāts par 
bērnu un pusaudžu atbildību likuma 
priekšā. Par to, ko drīkst atļauties un 
par ko draud dažādi soda veidi, sākot 
no aizrādījuma un beidzot ar brīvības 
ierobežošanu – arestu. Tika atbildēts 
gan uz policijas pārstāvju uzdotajiem 

jautājumiem, gan arī skolēniem pēc 
lekcijas radās savi jautājumi, uz ku-
riem atbildēja profesionāļi. Interesan-
ti jauniešiem bija tas, ka, jau skolas 
laikā nonākot konfliktā ar likumu, tas 
var turpmākajā dzīvē traucēt iegūt 
izvēlēto profesiju, neļaut iegūt au-
tovadītāja apliecību vai liegt strādāt 
izvēlētajā darbā.

Inga Purgale

Skolēni runā par atbildību

Paldies par lielisko lekciju!
Šajā patiesi steidzīgajā laikā, kad nav laika ieklausīties, apstāties un pat mierīgi padomāt par mīlestību, 
draudzību un atsaucību, 23. novembra vakarā Garkalnes novada dienas centrā mums savu dzīves gud-
rību, pieredzi un – varētu pat teikt – cilvēkmīlestību sniedza lektore Niola Liliefeldes kundze.
“Vēlos uzrunāt un izteikt pateicību dienas centra vadītājai Agitai Kainai, kā arī pārējiem darbiniekiem par 
iespēju tikties ar tik fantastiski gaišu un interesantu cilvēku. Liels paldies par viesmīlīgo uzņemšanu, par 
brīnišķīgo gaisotni pasākumā, kas veidojās no smaržīgās kafijas un sveču aromāta, kā arī dvēseliskajām 
flautu un stabuļu melodijām, kas mūs apņēma.
Pozitīva domāšana, labs garastāvoklis ir garants mūsu savstarpējām attiecībām un labai veselībai. Ne 
tikai par to, bet kā atbrīvoties no drūmām domām un palīdzēt pārvarēt tumšo rudens laiku – to labi 
izjutām relaksācijas pusstundā. ceru, ka šāda veida pasākumi tiks organizēti arī turpmāk. Liels paldies 
jums! Gaišus Ziemassvētkus, idejām bagātu Jauno gadu un uz tikšanos!

Aelita Placāne, lekcijas apmeklētāja 

Sen senos laikos pasakā teikts: 
“Ja iesi pa labi, tad notiks tā... un 
tā... Iesi pa kreisi – būs šķēršļi un 
citas grūtības, iesi pa vidu, ceļš ne-
būs īss, bet bez piedzīvojumiem, 
notikumiem un pārdzīvojumiem.”

Tagad mūsdienās ir ceļazīmes, 
norādes, kuras brīdina, norāda, kāds 
būs ceļš, kas mūs sagaida. Mums tikai 
atliek tās ievērot. Bet dzīve ir dzīve, 
un gribam mēs vai ne – ejamais vai 
braucamais nekad nebūs taisna līnija. 
Visus šķēršļus, barjeras var vieglāk 
pārvarēt, ja līdzās ir īsts, uzticams 
draugs. Par to visu liecina arī Jāņa 
Juruāna luga “Jāņtārpiņa sacensības”, 
kuras pirmizrāde notika dienu pirms 
Mārtiņiem – 9. novembrī. Lugā lo-
mas atveidoja teātra pulciņa dalībnie-
ki: 1. – 4. klašu skolēni Elza, Edvards, 
Māra, Lūkass, Aleksis, Estere, Paula, 
Santa, Evita, Aiga, Niks un Ēriks.

Mazos aktierus grimēja māksli-
niece, kas pati kādreiz strādāja mūsu 
skolā par zīmēšanas skolotāju – Nora 
Romana. Grims bija atbilstošs tēliem 
un Mārtiņdienai – spilgts, košs, krā-
sains. Kā zināms, jau izsenis latvieši 
svinēja Mārtiņus ar košiem tērpiem, 
dažādām maskām, izkrāsotām se-

jām – līksmi, skandinot dziesmas 
un raitā solī izdejojot dejas. Mazie 
aktieri paši izvēlējās, kādas krāsas 
grimu viņi vēlas.

Tērpus šuva un gatavoja vides 
izglītības pulciņa skolotāja Dzidra 
Korņejeva ar pulciņa dalībniekiem. 
Tērpu izgatavošanā iesaistījās arī 
mazo aktieru vecāki.

Kā lugas sižetā, tā arī dzīvē – 
Melnais un Baltais. Labie darbi krus-

tojas ar melnajiem. Par laimi, abos 
gadījumos vienmēr ir kāds, kas pa-
līdz atrisināt problēmas, atsiet “savil-
ktos mezglus”. Lugā tas ir Gliemezītis. 
Viņa vārdi ir īsi un patiesi: “Pirmais 
un galvenais noteikums – palīdzēt ot-
ram, kad tas iekļuvis likstā!” Ķēms ar 
mušām Spindzelēm saprot, ka negrib 
“palikt” tīklos un apsola: “Labošos!” 
To darīt taču nekad nav par vēlu. Un 
viņam tiek piedots!

Tuvojas baltie Ziemassvētki, kad 
ikviens grib būt savā dvēselē vēl la-
bāks.

Ilga Gulbe, 
teātra pulciņa vadītāja

berģu skolas bērni spēlē teātri

Visi kopā pēc teātra izrādes.

Nu gluži kā mazās raganiņas.
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Anita Arikāne

DomAS
Ai, cik dažādas gan mēdz būt do-
mas!
Dzīvē visām tām ir savas lomas:
Ir domas, kas kaut ko rāda,
Ir domas, kas kaut ko ārda. 

Kuras no tām labas?
Kuras ir tās sliktās?
Kas vienam labs, tas otram ļau-
ns;
Kas vienam gods, tas otram kau-
ns,
– Un katram taisnība šķiet sava.

Tā kā maldugunis purvā ganās,
Tā kā bultas tik uz priekšu trau-
cas,
Tā kā sniega bumbas lielas veļas,
Tā kā kamoliņi atritinās,
– Domas tā ik brīdi maina sevi.
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DzeJaS 
StūRītIS

30. novembrī Berģu pamatskolas 
mazajā zālē notika skolas skatuves 
runas konkurss, kurā piedalījās talan-
tīgākie dzejas un prozas skaitītāji. Viens 
no konkursa mērķiem – popularizēt 
latviešu autoru darbus. Dalībniekiem 
bija jāizvēlas Imanta Ziedoņa vai Ojāra 
Vācieša literārie darbi, jo autoriem šis 
ir jubilejas gads. Skolas žūrija izvirzīja 
kandidātus Rīgas rajona skatuves ru-
nas konkursam. Rajona skatuves runas 
konkursā 9. klases skolniece Aija Siliņa 
savā vecuma grupā iekļuva pirmajā 
desmitniekā no 28 dalībniekiem, un 
2. klases skolnieks Roberts Bajarūns 
izcīnīja 3. vietu. Tas ir labs rezultāts, jo 
jaunākajā vecuma grupā 1. vieta nemaz 
netika piešķirta. Žūrija un konkursa 
kritēriji bija stingri. Šogad nelīdzēja 
īpaši tērpi, žesti, cepures vai jostas... 
Svarīgi, lai teksts būtu izvēlēts atbilstoši 
runātājam, skaidra dikcija, atbilstošs 
balss tembrs, pareiza skaņu artikulācija, 
pārliecība par savu tekstu. Robertam 
tas izdevās. Mēs lepojamies ar tevi!

Paldies Roberta māmiņai un teātra 
skolotājai Ilgai Gulbei, kas palīdzēja 
sagatavoties konkursam!

Inga Purgale

Robertam Bajarūnam – 3. vieta  
Rīgas rajona skatuves runas konkursā
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